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Izsakiet viedokli par ielu 
nosaukumu maiņu!
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Izglītība

Veiksmīgu jauno mācību 
gadu!
8., 9. lpp.

Kultūra

Septembris –
Dzejas mēnesis Jūrmalā

16. lpp.

Pilsētvide

Vēsturiskās arhitektūras  
balvai pieci finālisti

3. lpp.

Atklāta Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas jaunā ēka

Atklājot atjaunoto Jūr- 
malas Aspazijas pa-
matskolas ēku, Jūrma-
las domes priekšsēdē-

tāja Rita Sproģe sacīja: “Šodien 
mēs esam piepildījuši vairākus 
gadus lolotu sapni par Aspazijas 
skolas jauno, mūsdienīgo ēku ar 

modernām, plašām telpām un 
kvalitatīvu sporta infrastruktūru,” 
prieku par paveikto pauda domes 
priekšsēdētāja. “Pašvaldība ir ra-
dījusi labu pamatu izglītības ie-
guvei jaunajiem jūrmalniekiem. 
Skola, kas nes izcilās dzejnieces 
Aspazijas vārdu, ir ieguvusi at-

bilstošu ārējo veidolu. Ticu, ka tā 
kļūs par iedvesmojošu izglītības 
telpu gan jūrmalnieku jaunajai 
paaudzei, gan skolas pedagogiem, 
gan visiem, kas viesosies skolā!” 
Pārbūvētā skolas ēka ir viena no 
mūsdienīgākajām izglītības iestā-
dēm Jūrmalā. Abi ēkas korpusi, kas 

būvēti 1962. un 1986. gadā, ir pil-
nībā pārbūvēti. Senākajā no skolas 
ēkas korpusiem ir izveidotas telpas 
sākumskolas mācību programmu 
apguvei, kā arī daudzfunkcionāla 
zāle ar skatuvi dažādu pasākumu 
rīkošanai. Otrā ēkas korpusā ir iz-
veidotas telpas pamatskolai: plaša 

aktu zāle, ēdamzāle, virtuve, biblio-
tēka un administrācijas telpas. Lai 
nodrošinātu izglītības pieejamību 
cilvēkiem ar dažādām vajadzībām, 
ēkā ir izbūvēti lifti, panduss, izvie-
totas norādes Braila rakstā.

Jūrmalas Aspazijas pamatskola šogad mācību gadu uzsāk jaunajā ēkā – pārbūvēti divi skolas korpusi, izbūvēta jauna sporta zāle ar āra sporta laukumiem un mūsdienīgu 
infrastruktūru, labiekārtota apkārtne. 

Turpinājums 9. lpp.
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zvejai”. Pašpatēriņa zvejai nolēma 
nodalīt šādu zvejas rīku limita 
daļu: reņģu tīkli – 5% procenti no 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
noteiktā kopējā zvejas rīku limita; 
lucīšu murdi – 5% procenti no Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldībai 
noteiktā kopējā zvejas rīku limita.

Apstiprināja Jūrmalas 
Mākslas skolas maksas 
pakalpojumus
Apstiprināja skolas telpu – aktu zā-
les, izstāžu zāles, gleznotavas, mā-
cību klases – nomas maksas izce-
nojumus, kā arī maksu par interešu 
izglītības programmas izglītojamo 
nodarbībām “Mans mazais”. Ņe-
mot vērā iedzīvotāju maksātspēju, 
maksa par dalību interešu izglītī-
bas programmā “Mans mazais” no 
vienam izglītojamajam aprēķinātās 
pilnās pakalpojuma pašizmaksas 
tiek samazināta par 33,59%, ja pa-
kalpojums tiek sniegts vienu reizi 
nedēļā, un par 39,22%, ja pakalpo-
jums tiek sniegts divas reizes ne-
dēļā. Samazinājumu paredzēts segt 
no Jūrmalas pašvaldības budžeta.

Noteica vecāku 
līdzfinansējuma apmēru 
mākslas skolas programmai
Veica grozījumus Jūrmalas domes 
saistošajos noteikumos “Par līdzfi-
nansējuma samaksas kārtību par 
izglītības ieguvi Jūrmalas Mākslas 
skolā”, nosakot, ka vecāku līdzfi-
nansējums par bērnu izglītību pro-
fesionālās ievirzes izglītības prog-
rammā “Vizuāli plastiskā māksla” 
turpmāk būs 30 eiro mēnesī (no 
2017. gada līdz šim – 18 eiro). 
Līdzfinansējuma apmērs palieli-
nāts, pamatojoties uz to, ka, pie-
augot izdevumiem par aprīkojumu, 
komunālajiem maksājumiem, pe-
dagogu algām un telpu uzturēšanu, 
ir būtiski palielinājušās izmaksas 
uz katru audzēkni, kas šobrīd ir 
99,19 eiro; daļu no šīs summas 
sedz vecāku līdzfinansējums. 
No līdzfinansējuma maksas tiks 
atbrīvoti izglītojamie ar augstiem 
mācību sasniegumiem –  līdz 5% 
no skolas audzēkņu skaita (līdz 
šim – 3%).
Saistošo noteikumu projekts no 
2024. gada 12. augusta līdz 26. au-
gustam bija publicēts tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sabiedrības vie-
dokļa noskaidrošanai, iedzīvotāju 
priekšlikumi un iebildumi netika 
saņemti.

Apstiprināja projekta 
īstenošanu Kauguru 
vidusskolā
Kauguru vidusskola īstenos Ei-
ropas Savienības programmas 
“Erasmus+” projektu “Spēcināt 

lijas ielu un Promenādes ielu. De-
tālplānojuma mērķis ir veikt ne-
kustamā īpašuma Ķemeru ielā 26 
sadali, veidojot vienotu ielu tīklu, 
un izstrādāt detalizētus apbūves 
parametrus savrupmāju apbūvei. 

Apstiprināja detālplānojumu 
Salacas ielā
Apstiprināja detālplānojumu ze-
mesgabalam Salacas ielā 3. Detāl-
plānojuma teritorija atrodas Pum-
puros, kvartālā starp Gaujas ielu, 
Dubultu prospektu, Salacas ielu un 
kāpu meža teritoriju. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izvērtēt nosacījumus savrupmā-
ju projektēšanai un būvniecībai, 
nosakot apbūves rādītājus, atļauto 
izmantošanu un izmantošanas ap-
robežojumus atbilstoši spēkā eso-
šajam Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumam.
Publiskās apspriešanas laikā 
no 2024.  gada 17.  jūnija līdz 
2024. gada 16. jūlijam notika pub-
liskās apspriešanas sanāksme, kas 
tika organizēta attālināti tiešsaistes 
programmā “Zoom”. Sabiedrības 
pārstāvji detālplānojuma publiskās 
apspriešanas sanāksmei nebija pie-
teikušies. Publiskās apspriešanas 
laikā netika saņemti iedzīvotāju 
iebildumi un priekšlikumi. Par 
detālplānojumu ir saņemti pozitīvi 
institūciju atzinumi.
Ar detālplānojumu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv  
un tīmekļvietnē www.jurmala.lv,  
ar detālplānojuma pilnu doku-
mentāciju var iepazīties Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Pil-
sētplānošanas pārvaldes arhīvā 
Edinburgas prospektā 75.

Ar viedierīces 
kameru 
noskenējiet 
QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

Apstiprināja zvejas rīku 
limitus
Apstiprināja Jūrmalas domes sais-
tošos noteikumus “Par zvejas rīku 
limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa 

2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 4. septembrī.  Turpinājums 6. lpp.

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 26. septembrī.

Apstiprināja uzņēmēju 
konsultatīvās padomes 
nolikumu
Jūrmalas Uzņēmēju konsultatī-
vās padomes nolikums nosaka 
padomes uzdevumus, tiesības un 
pienākumus, sastāvu un darba or-
ganizāciju.
Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā 
padome ir konsultatīva institūcija, 
kuras darbības mērķis ir sekmēt 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
Jūrmalas valstspilsētā un uzturēt 
efektīvu dialogu starp Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldību un Jūr-
malas uzņēmējiem, tādējādi veici-
not viedokļu apmaiņu un lēmumu 
pieņemšanu saskaņā ar pastāvoša-
jiem normatīvajiem aktiem, pozi-
tīvi ietekmējot uzņēmējdarbības 
vidi un uzņēmējdarbības attīstību 
valstspilsētā.
Padome tiek veidota, lai veicinātu 
labvēlīgas uzņēmējdarbības vides 
attīstību saskaņā ar Jūrmalas valsts- 
pilsētas attīstības plānošanas do-
kumentos noteiktajiem stratēģis-
kajiem mērķiem.
Padomi veido uzņēmēji, kuri veic 

Jūrmalas domes 29. augusta sēdē lemtais

Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta sēdē skatīja 62 jautājumus: apstiprināja zemes lietošanas 
mērķu maiņu zemes vienībām, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu, zemes ierīcības projektus 
un zemes vienību sadali, lēma par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma izsolēm  
un citiem jautājumiem.

saimniecisko darbību Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā te-
ritorijā, vai to pārstāvošās orga-
nizācijas, kuru mērķis ir veicināt 
sociāli ekonomisko aktivitāti un 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā. 

Izstrādās lokālplānojumu 
zemesgabaliem Skolas ielā
Pamatojoties uz zemesgabalu īpaš-
nieka – privātpersonas – iesniegu-
mu, nolēma uzsākt lokālplānoju-
ma izstrādi zemesgabaliem Skolas 
ielā 33A un Skolas ielā 33B. Ze-
mesgabals atrodas Kauguros, teri-
torijā starp Skolas ielu, Stūres ielu 
un Kauguru meža masīva teritoriju.
Lokālplānojuma mērķis ir izdarīt 
grozījumus Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojumā, lai grozītu 
un detalizētu teritorijas plānojuma 
nosacījumus zemesgabaliem, lai 
perspektīvā nekustamajos īpašu-
mos varētu izvietot daudzdzīvokļu 
māju apbūvi līdz desmit stāviem, 
nodrošinot mājokļa funkciju un 
paredzot atbilstošu infrastruktūru. 

Sāks detālplānojumu izstrādi 
Atbilstīgi privātpersonu iesniegu-
mam nolēma uzsākt detālplānoju-
ma izstrādi zemesgabalam Kļavu 
ielā 1. Zemesgabals atrodas Du-
bultos, teritorijā starp Kļavu ielu, 
Rūdolfa Blaumaņa ielu, Ceriņu 
ielu un pludmali. Detālplānojuma 
mērķis ir paredzēt savrupmājas 
apbūves izvietošanu zemesgabalā, 
nosakot apbūves rādītājus, plānoto 
(atļauto) izmantošanu – savrupmā-
ju apbūve –, apbūves zonas zemes-
gabalā. 
Atbilstīgi SIA “Baltic Investment 
Group” iesniegumam nolēma 
uzsākt detālplānojuma izstrādi 
zemesgabalam Ķemeru ielā 26. 
Zemesgabals atrodas Dzintaros, 
teritorijā starp Ķemeru ielu, Emī-

Jūrmalas Avīze    2024. gada septembris

STEM programmu nākamajām pa-
audzēm” (“Empowering the Next 
Generation through STEM”) sa-
darbībā ar vadošo partneri – izglītī-
bas iestādi Turcijā. Projekta mērķis 
ir attīstīt skolēnu agrīnajā vecumā 
analītisko domāšanu un problēmu 
risināšanas spējas, kā arī veicināt 
viņu zinātkāri par dažādiem jautā-
jumiem un eksperimentālām novē-
rošanas metodēm. 
Projekta īstenošanas rezultātā tiks 
veicināta skolēnu analītiskā domā-
šana un inovācija, radošums, uzņē-
mējdarbība, problēmu risināšana 
un ideju radīšana, vadība, aktīva 
mācīšanās, tehnoloģiju dizaina un 
programmēšanas prasmes. Tāpat 
tiks pilnveidota pedagogu kompe-
tence STEM (zinātne, tehnoloģi-
jas, inženierzinātnes un matemāti-
ka) aktivitāšu integrēšanai mācību 
programmā.
Projekts jāīsteno no 2024.  gada 
8.  septembra līdz 2025.  gada 
7. septembrim.
Jūrmalas Kauguru vidusskolas kā 
projekta partneres kopējās izmak-
sas ir 47,74 tūkstoši eiro, ko 100% 
apmērā finansē no ES budžeta.

Rudens un ziemas sezonā 
pludmalē plāno atļaut 
atrasties ar suni
Paredzēts, ka no 1. novembra līdz 
31.  martam Jūrmalas teritorijā 
Rīgas līča pludmalē būs atļauts 
atrasties ar suni, – to nosaka do-
mes sēdē apstiprinātie grozījumi 
Jūrmalas domes saistošajos notei-
kumos “Mājas (istabas) dzīvnie-
ku turēšanas noteikumi Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā te-
ritorijā”. Noteikumi būs spēkā pēc 
Viedās administrācijas un reģionā-
lās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas. 
No 1. aprīļa līdz 31. oktobrim tiek 
saglabāts aizliegums pludmalē vest 
pastaigā un peldināt dzīvniekus.
Grozījumi noteikumos veikti, pa-
matojoties uz Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijā 2024.  gada 
30.  janvārī saņemto iedzīvotāju 
kolektīvo iesniegumu “Par iespē-
ju Jūrmalas pludmalēs pastaigāties 
ar suņiem”.
Saistošo noteikumu projekts bija 
publicēts sabiedrības viedokļa no-
skaidrošanai pašvaldības tīmekļ-
vietnē no 2024. gada 9. jūlija līdz 
23. jūlijam. Saņemti 28 viedokļi, 
no kuriem deviņos pausts atbalsts 
saistošo noteikumu projektam;  
19 viedokļi ir pret saistošo notei-
kumu projekta apstiprināšanu, no-
rādot uz piesārņojuma un drošības 
riskiem. Visi iedzīvotāju viedokļi 
ir izskatīti un pieņemti zināšanai. 
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Apgaismojums nomainīts no Priedaines līdz Jomas ielas sākumam, 
projektu pilnā apjomā plānots pabeigt līdz 2025. gada aprīlim.
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2024. gada septembris     Jūrmalas Avīze

No 2023. gadā Jūr-
m a l a s  p i l s ē t a s 
būvvaldē eksplua-
tācijā nodotajām 

ēkām šogad tika izvirzīti 15 
uz vēsturisko apbūvi attieci-
nāmi objekti. Žūrijas komisi-
ja, kuras sastāvā ir arhitekti un 
kultūras mantojuma speciālis-
ti, izvērtējot kultūrvēsturiskās 
substances klātbūtni, kons-
truktīvo un dekoratīvo būv- 
elementu sabalansētību, kā arī 
ēku iekļaušanos apkārtējā vidē, 
izvēlējās piecus finālistus, no 
tiem divām ēkām ir arhitektū-
ras pieminekļa statuss.
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū-
ras balvas godalgām izvirzīti: 
pansija Aglonas ielā 1, vietējas 
nozīmes arhitektūras pieminek-
lis (1910), restaurācijas autore: 
arh. V. Vaskinoviča; dzīvojamā 
māja Jaunajā ielā 3, kultūrvēs-
turiski vērtīga būve (1920), pār-
būves autori: arh. N. Dakne, I. 
Žodžiks; dzīvojamās mājas 
Meža prospektā 8 k-a, k-2, k-4, 
kultūrvēsturiski vērtīgas būves 
un fona apbūves ēka (20. gs. 
sākums), pārbūves autori: arh. 
R. Veisbergs, U. Ģemze; dzīvo-
jamā māja Tirgoņu ielā 6 k-1, 
vēsturiskā fona apbūves ēka  
(20. gs. sākums), pārbūves au-
tors: arh. M. Ārgalis; dzīvoja-
mā māja Bulduru prospektā 79, 
vietējas nozīmes arhitektūras 
piemineklis (1909), arh. Heincs 
Pīrangs, pārbūves autors: arh. 
Uģis Zābers. 
No 20. līdz 25. septembrim 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra “Facebook” lapā  
www.facebook.com/JKVDC 
varēs iepazīties ar stāstiem par 
finālam izvirzītajām ēkām un to 
atdzimšanu, kā arī nobalsot par 
viskvalitatīvāk atjaunoto ēku. 
Projekti, kas saņēmuši augstāko 
žūrijas un publikas vērtējumu, 
tiks paziņoti un sveikti apbalvo-
šanas pasākumā 26. septembrī. 
Konkursu Jūrmalas pašvaldība 
dibinājusi ar mērķi pievērst sa-
biedrības uzmanību arhitektū-
ras mantojumam kā nozīmīgam 
Jūrmalas pilsētas identitāti vei-
dojošam faktoram un veicināt 
koka arhitektūras saglabāšanu 
un nodošanu nākamajām paau-
dzēm. 
Ar konkursa “Jūrmalas vēsturis-
kās arhitektūras balva” noliku-
mu var iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” –  
“Apbalvojumi”. 

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN 

VIDES DIZAINA CENTRS

Vēsturiskās arhitektūras 
balvai pieci finālisti
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū-
ras balva kļuvusi par tradīciju. 
Šogad tā tiks pasniegta jau 
trešo reizi, izsakot atzinību 
iepriekšējā gadā viskvalita-
tīvāk atjaunoto, restaurēto 
un pārbūvēto vēsturisko ēku 
īpašniekiem. 

Aglonas iela 1

Meža prospekts 8 

Modernizējot ielu ap-
gaismojumu, 286 nāt- 
rija gaismekļus no-
mainīs pret gaismu 

izstarojošu diožu (LED) tipa gais-
mekļiem un ieviesīs viedo ielu ap-
gaismojuma vadības sistēmu.
Jūlija otrajā pusē tika uzsākta eso-
šo gaismekļu demontāža un jauno 
LED gaismekļu uzstādīšana. Pos-
mā no Priedaines satiksmes mez-
gla līdz Jomas ielas sākumam jau 
šobrīd var redzēt jaunos, moderni-
zētos gaismekļus un apgaismojuma 
kvalitātes uzlabošanos. Apgais-
mojums vēl nav nomainīts Dzin-
taru dzelzceļa pārvada posmā, kur 
šobrīd turpinās pārvada remont- 
darbi. Visu apgaismojuma moder-
nizēšanas projektu plānots pabeigt 
līdz 2025. gada aprīlim.
LED gaismekļu, viedās vadības 
sistēmu piegādes un darbus veic 
uzņēmums SIA “Vizulo Solu-
tions”, ar kuru pašvaldība noslē-
gusi līgumu publiska iepirkumu 
konkursa rezultātā. 
Lai aizstātu energoneefektīvo ielu 
apgaismojumu ar LED tipa gais-
mekļiem, Jūrmalas pašvaldība ir 
piesaistījusi finansējumu emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumenta 
(EKII) finansētā projektu konkur-
sā. EKII projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana pašval-
dību publisko teritoriju apgaismo-

juma infrastruktūrā” mērķis ir sas-
niegt CO2 emisiju samazinājumu 
par 18,8242 tonnām gadā un elek-
troenerģijas patēriņa samazināju-
mu par 172,7 MWh gadā Jūrmalas 
ielu apgaismojuma infrastruktūrā. 
Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 190  728,76  eiro apmērā, 
no tām kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 190  728,76 eiro, 
no kuriem EKII finansējums – 
122 066,21 eiro (64%), Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums –  
68 662,55 eiro (36%). 
Jūrmalas pašvaldība arī iepriek-
šējos gados ir piesaistījusi ārējo 
finanšu instrumentu finansējumu, 
lai nomainītu nātrija spuldžu gais-
mekļus uz energoefektīvu LED 
apgaismojumu pilsētā. 2014. gadā  
Asaru prospektā, Dubultu pros-
pektā, Z. Meierovica prospektā, 
Mellužu prospektā, Strēlnieku 
prospektā un Ventspils šosejā uz 
LED gaismekļiem tika nomai-
nīti 511  gaismekļi. Tika atjau-
nota Jomas ielas apgaismojuma 
līnija 1110  metru garā posmā –  
nomainīti 345 nātrija gaismekļi 
pret 336  energoefektīviem gais-
mekļiem, atjaunoti apgaismes sta-
bi un nodrošinātas elektrības pie-
slēgšanas vietas ielu tirdzniecības 
vietām.

JEKATERINA MILBERGA,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Modernizē ielu 
apgaismojumu 
Jūrmalā norisinās ielu apgaismojuma modernizēšana Zigfrīda 
Meierovica prospektā no Emelīnas ielas līdz Jomas ielai, Jomas 
ielā, Lienes ielā, Meža prospektā, Rīgas ielā, Priedaines satiksmes 
mezglā, Pērkona ielā un uz Lielupes tilta. 

Tirgoņu iela 6 k-1

Bulduru prospekts 79

Jaunā iela 3
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Uzņēmējus aicina pieteikties 
konsultatīvajā padomē
Aicinām Jūrmalas uzņēmējus pieteikties dalībai Jūrmalas Uzņē-
mēju konsultatīvajā padomē, iesniedzot pieteikuma anketu līdz 
30. septembrim.

Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā 
padome ir konsultatīva institūcija, 
kuras darbības mērķis ir sekmēt 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
Jūrmalā un uzturēt efektīvu dia-
logu starp pašvaldību un Jūrma-
las uzņēmējiem, tādējādi veicinot 
viedokļu apmaiņu, lēmumu pie-
ņemšanu un pozitīvi ietekmējot 
uzņēmējdarbības attīstību Jūr-
malā.

Ar viedierīces kameru noskenē-
jiet QR kodu un iepazīstieties ar 
Jūrmalas Uzņēmēju konsultatī-
vās padomes nolikumu un pie-
teikumu iesniegšanas kārtību.
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Atbalstīja sportista dalību 
sacensībās
Atbalstīja Jūrmalā deklarētā bied-
rības “Latvijas Džudo federācija” 
sportista dalību Pasaules čempio-
nātā Limā (Peru) no 2024. gada 
28. augusta līdz 2024. gada 31. au-
gustam, sedzot ceļa un izmitināša-
nas izdevumus 2000 eiro apmērā 
saskaņā ar iesniegtajiem attiecinā-
majiem maksājuma dokumentiem. 
Atbalsts piešķirts, pamatojoties 
uz to, ka sportista dalība sacensī-
bās atbilst Jūrmalas valstspilsētas 
Sporta un aktīvās atpūtas attīstības 
plāna 2020.–2026. gadam prioritā-
tē “Augstu sasniegumu sports Jūr-
malas prioritārajos sporta veidos” 
noteiktajam: veicināt Jūrmalas pil-
sētas atpazīstamību, sniegt atbalstu 
Jūrmalas valstspilsētas sportistu 
dalībai sacensībās.

Piešķīra vidi degradējošas 
ēkas statusu
Ēku Jomas ielā 66 klasificēja kā 
cilvēku drošību apdraudošu un vidi 
degradējošu ēku. 
Kontrolējot ekspluatācijā pieņem-
tās būves drošumu, būvinspektors 
ir sagatavojis atzinumu, kurā kon-
statēts, ka nekustamajā īpašumā 

atrodas cilvēku drošību apdrau-
doša un vidi degradējoša ēka, ēkai 
pieļauti būtiski konstrukciju bojā-
jumi, atsevišķu elementu un detaļu 
deformācija un neesamība.
Nolēma ēkai piemērot nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3% apmē-
rā no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības vai ēku ka-
dastrālās vērtības.
Īpašniekam noteica pienākumu 
līdz 2025. gada 1. maijam veikt 
ēkas fasādes sakārtošanu. Ja lē-
mums netiek pildīts, atbilstīgi 
Administratīvā procesa likumam 
īpašniekam piemēro piespiedu 
naudu.

Pagarināja termiņu Luda 
Bērziņa pamatskolas izveidei
Veica grozījumus Jūrmalas do-
mes 2022. gada 25. oktobra lēmu-
mā “Par Jūrmalas Luda Bērziņa 
pamatskolas dibināšanu, reorga-
nizējot Jūrmalas pamatskolu un 
Jūrmalas Vaivaru pamatskolu”. 
2022.  gada domes lēmumā no-
teikts, ka Jūrmalas pamatskolas 
un Jūrmalas Vaivaru pamatskolas 
reorganizācija jāpabeidz līdz 2026. 
gada 30. jūnijam, grozījumos reor-
ganizācijas termiņš pagarināts par 
diviem gadiem – līdz 2028. gadam. 

Apvienojot Jūrmalas pamatskolu 
un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu, 
Jūrmalas Luda Bērziņa pamatsko-
lā tiks piedāvātas daudzpusīgas 
pamatizglītības un interešu iz-
glītības programmas, nodrošinot 
kvalitatīvas izglītības ieguvi katra 
izglītojamā vajadzībām atbilstošā, 
modernā un iekļaujošā vidē.
Plānots, ka Jūrmalas Luda Bērzi-
ņa pamatskolā izglītību varēs iegūt 
orientējoši 440 izglītojamie un tajā 
tiks izvietots Jūrmalas Iekļaujošās 
izglītības attīstības centrs. 
Jūrmalas Luda Bērziņa pamatsko-
las ēkas tiks izvietotas Strēlnieku 
prospektā 28, Strēlnieku prospek-
tā 32, Dzirnavu ielā 50 un Dzirna-
vu ielā 59. 

Noteica speciālās piemaksas 
sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” darbiniekiem
Nolēma noteikt speciālo piemaksu 
10% apmērā no darbiniekam no-
teiktās mēnešalgas par darbu pa-
augstināta riska un slodzes apstāk-
ļos Jūrmalas sociālo pakalpojumu 
centrā “Kauguri” šādiem amatiem: 
direktoram, direktora vietniekam 
un bērnu un jauniešu mājas “Sprī-
dītis” vadītājam, personāla vadī-
bas speciālistam, saimniecības 
vadītājam, automobiļa vadītājam, 

psihologam, vecākajam sociālajam 
darbiniekam, sociālajam audzinā-
tājam, sociālajam aprūpētājam, 
aprūpētājam, sociālajam rehabili-
tētājam un pedagogam.

Par kolektīvo iesniegumu
Pamatojoties uz Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijā saņemto ko-
lektīvo iesniegumu par lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmu uzlabošanu, 
dome uzdeva Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas Attīstības 
pārvaldes Inženierbūvju nodaļai 
sagatavot izvērtējumu par minēto 
iniciatīvu un trīs mēnešu laikā vir-
zīt jautājumu izskatīšanai Jūrma-
las domes Transporta un mājokļu 
jautājumu komitejā un Jūrmalas 
domes sēdē.
Kolektīvais iesniegums Jūrma-
las valstspilsētas administrācijā 
saņemts 2024.  gada 8.  augustā 
saistībā ar platformā “Manabalss.
lv” publicēto parakstu vākšanas 
iniciatīvu “Steidzami uzlabot lie-
tus ūdens kanalizācijas sistēmu 
Jūrmalā!”. 

Atbalstīja muzeja 
dalību konkursā jaunas 
tīmekļvietnes izveidei
Atbalstīja Jūrmalas muzeja dalī-
bu Valsts kancelejas organizēta-

jā projektā “Valsts un pašvaldī-
bu iestāžu tīmekļvietņu vienotās 
koplietošanas platformas iespējas 
pašvaldībām un pašvaldību ies-
tādēm”.
Ja projekts konkursā tiks atbalstīts, 
tiks izveidota Jūrmalas muzeja tī-
mekļvietne ar aktuālu saturu par 
pilsētas vēsturi un jaunumiem 
Jūrmalas muzejā un nodrošināta 
muzeja krājuma un pētījumu pie-
ejamība sabiedrībai.
Indikatīvais projekta īstenošanas 
laiks ir no 2024. gada 1. septem-
bra līdz 2025. gada 1. augustam. 
Visas projektā plānotās izmaksas 
sedz Valsts kanceleja. Pēc projek-
ta īstenošanas jāfinansē ikgadējā 
uzturēšanas maksa, kas šobrīd nav 
noteikta, taču indikatīvi nepār-
sniegs 3000 eiro gadā.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā ap-
jomā varēs iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Nākamā kārtējā Jūrmalas domes 
sēde plānota 2024. gada 26. sep-
tembrī.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

“Jūrmalas siltuma” būvei 
piešķirta godalga
Skatē “Gada labākā būve Latvijā 2023” SIA “Jūrmalas siltums” 
biomasas katlumāja un noliktava ieguvusi 2. vietu. 

Būvniecības nozares 
balvas tika pasniegtas 
apbalvošanas ceremo-
nijā 22. augustā Rīgā, 

Mežaparka Lielās estrādes Kokaru 
zālē. Godalgas pērn pabeigtajām 
izcilākajām būvēm tika piešķirtas 
astoņās nominācijās, SIA “Jūrma-
las siltums” katlumāja un noliktava 
saņēma godalgu nominācijā “Pub-
liska jaunbūve. Ražošanas ēka”. 
Projekta realizāciju – būvprojek-
ta izstrādi un būvniecību – veica 
pilnsabiedrība “MMG”, būvuz-
raudzību nodrošināja SIA “Geo 
Consultants”.
Projekts tika realizēts ar Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda līdzfi-

nansējumu 1,158 miljonu eiro ap-
mērā, projekta kopējās izmaksas ir 
5,388 miljoni eiro.
Biomasas katlumāja Jūrmalā, Slo-
kas ielā 47A, nodota ekspluatācijā 
2023. gada martā.  Siltumenerģija 
jaunajā katlumājā tiek ražota, iz-
mantojot vietējo energoresursu – 
šķeldu, tādējādi būtiski samazinot 
dabasgāzes īpatsvaru siltumener-
ģijas ražošanā. 
Skati “Gada labākā būve Latvijā” 
rīko Latvijas Būvnieku asociācija 
un Latvijas Būvinženieru savienī-
ba sadarbībā ar būvniecības noza-
res profesionālajām sabiedriska-
jām organizācijām un institūcijām.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

SIA “Jūrmalas siltums” katlumāja Slokas ielā 47A ieguvusi 2. vietu 
skatē “Gada labākā būve Latvijā 2023” nominācijā “Publiska 
jaunbūve. Ražošanas ēka”. 

Jūrmalas domes 29. augusta sēdē lemtais
 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Goda zīme
Goda zīmi piešķir kopā ar titulu 
“Goda jūrmalnieks” par ieguldī-
jumu Jūrmalas attīstībā un kūrort-
pilsētas popularizēšanā. To var 
piešķirt par īpašiem nopelniem 
izglītības, kultūras, tautsaimnie-
cības, veselības aprūpes, sabied-
riskās darbības, sporta vai citā 
jomā. Kopā ar Goda zīmi piešķir 
5000  eiro naudas balvu. Apbal-
vojumu var piešķirt gan fiziskai 
personai, gan personu grupai (ju-
ridiskai personai, kolektīvam, ko-
mandai, biedrībai u. c.). 

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojumu par mūža iegul-
dījumu piešķir par ilggadējiem 
nopelniem un mūža ieguldījumu 
tautsaimniecībā, veselības aizsar-
dzībā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, 
sociālajā aprūpē, uzņēmējdarbībā, 
sportā, sabiedriskajā darbībā un ci-
tiem īpašiem nopelniem. Kopā ar 
Apbalvojumu par mūža ieguldīju-
mu piešķir naudas balvu 1000 eiro 
apmērā.

Goda raksti
Goda rakstu piešķir par nopelniem 
un ieguldījumu tautsaimniecībā, 
veselības aizsardzībā, kultūrā, iz-

glītībā, zinātnē, sociālajā aprūpē, 
uzņēmējdarbībā, sportā, sabiedris-
kajā darbībā un par citiem īpašiem 
nopelniem. Kopā ar Goda rakstu 
piešķir naudas balvu 500 eiro ap-
mērā. 

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem?
Pretendentus apbalvojumiem var 
pieteikt: Jūrmalas domes deputāti, 
juridiskas personas, valsts un paš-
valdību iestādes, fiziskas personas –  
ne mazāk kā piecu pilngadīgu 
cilvēku grupa –, nevalstiskās or-
ganizācijas vai profesionālās aso-
ciācijas, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības konkursu komisiju 
vadītāji, pašvaldības iestāžu un 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas struktūrvienību vadītāji.

Pieteikumā jānorāda informācija 
par apbalvojumam izvirzīto pre-
tendentu un pamatojums par pre-
tendenta ieguldījumu. Apbalvoju-
ma nolikums un pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.jurmala.lv. 

Kur iesniegt pieteikumu?
Parakstītu pieteikumu apbalvoju-
ma piešķiršanai var iesniegt:
  nosūtot pa pastu Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijai Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015;
  personīgi Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Apmeklētāju ap-
kalpošanas centrā Jomas ielā 1/5,  
Raiņa ielā 110 vai Tukuma 
ielā 20;
  sūtot elektroniski uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
oficiālo e-pasta adresi pasts@ 
jurmala.lv vai oficiālo elektronis-
ko adresi ar norādi “Apbalvojumu 
piešķiršanas komisijai”, parakstī-
tu ar drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojumi tiek piešķirti atbilstī-
gi Jūrmalas domes 2024. gada  
27. jūnija nolikumam “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības apbal-
vojumu nolikums”. 

JŪRMALAS APBALVOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJA

Piesakiet pretendentus 
Jūrmalas augstākajiem 
apbalvojumiem!
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Priekšlikumi ielu no-
saukumu pārdēvēšanai 
ir izstrādāti atbilstīgi 
iedzīvotāju ierosināju-

miem kopumā astoņām ielām: 
Andreja Upīša iela, Puškina iela, 
Partizānu iela, Pētera Pāvila iela, 
Leona Paegles iela, Oškalna iela, 
Sputņika iela, Jāņa Sudrabkalna 
iela. Katrai no minētajām ielām 
darba grupa ir sagatavojusi di-
vus vai trīs priekšlikumus ielas 
nosaukuma maiņai. 
Jūrmalas iedzīvotāji tiek aicināti iz-
teikt viedokli par minēto ielu nosau-
kumu maiņu, vai nu izvēloties vie-
nu no darba grupas piedāvātajiem 
jaunā nosaukuma variantiem vai arī 
balsot par esošā ielas nosaukuma 
saglabāšanu. Saņemtie iedzīvotāju 
viedokļi tiks apkopoti, un rezultāti 
tiks iesniegti jautājuma tālākai iz-
skatīšanai pašvaldības darba grupā 
un Jūrmalas domes Attīstības un 
vides jautājumu komitejā.

Priekšlikumi Andreja Upīša 
ielas nosaukuma maiņai
  Eižena Laubes iela. Eižens Lau-
be (1880–1967) ir Latvijas ievē-
rojamākais 20. gs. pirmās puses 
arhitekts; pēc viņa projekta uz-
celta Ķemeru viesnīca un vēl 16 
ēkas Jūrmalā.
  Kūrorta iela. Ķemeri ir viens no 
senākajiem kūrortiem Latvijas 
teritorijā, Ķemeru kūrorts vai-
rāk nekā 150 gadus ir uzņēmis 
kūrviesus no daudzām valstīm.

Priekšlikumi Leona Paegles 
ielas nosaukuma maiņai
  Johana Kristofa Broces iela. 
Johans Kristofs Broce (1742–
1823) – Baltijas vēsturnieks, no-
vadpētnieks, pedagogs, glezno-
tājs, ap 1807. gadu zīmējis četrus 
Slokas un Kauguru skatus un di-
vas kartes ar paskaidrojumiem, 
kas ir senākie līdz mūsu dienām 
saglabājušies Slokas attēli.
  Kalvju iela. “Kalvis” ir sino-
nīms vārdam “kalējs”. Hercoga 
Jēkaba laikā Slokas apkaimē 
darbojās vara ceplis.
  Kapara iela. Kapars ir varš, 
kuru visbiežāk izmanto jumtu 
segumiem un ēku fasāžu ap-
darei.  

Priekšlikumi Oškalna ielas 
nosaukuma maiņai
  Amandas Aizpurietes iela. 
Amanda Aizpuriete (1956–
2023) – dzejniece, prozaiķe, 
atdzejotāja un tulkotāja. Izdoti 
desmit dzejoļu krājumi un ro-
māns. Dzimusi un dzīvojusi 
Jūrmalā.
  Apmetņu iela. Apmetne ir dzī-
vesvieta, atpūtas, apstāšanās 
vieta.
  Kureliešu iela. Kurelieši – 
Vācijas okupācijas laikā no 
Rīgas apriņķa aizsargiem  
1943. gadā izveidota militāra 
vienība, kuru vadīja ģenerālis 
Jānis Kurelis, ar mērķi atjaunot 
Latvijas suverenitāti, kad Vā-

cijas karaspēks atkāptos, bet 
krievu karaspēks vēl nebūtu 
ienācis Latvijā.

Priekšlikumi Partizānu ielas 
nosaukuma maiņai
  Jāņa Lībieša iela. Jānis Lībie-
tis (1885–1946) – ārsts, Ķeme-
ru sēravotu iestādes direktors 
(1928–1944 ar pārtraukumu 
1940–1941), Ķemeru pilsētas 
galva un vecākais (1938–1944 
ar pārtraukumu 1940–1941).
  Nacionālo partizānu iela. 
  Mežabrāļu iela. 

Priekšlikumi Pētera Pāvila 
ielas nosaukuma maiņai
  Pētera–Pāvila iela. Atstāt taga-
dējo ielas nosaukumu, ievietojot 
starp personvārdiem vienotājdo-
muzīmi.
  Cerības iela – ielas sākotnējais 
vēsturiskais nosaukums.
  Ernestīnes iela. Ķemeros vēstu-
riski bijusi iela ar šādu nosauku-
mu. 1884. gada Ķemeru plānā –  
Ernestinen Strasse, 1925. gadā – 
Ernestīnes iela, padomju periodā 
tā pārsaukta par Liesmas ielu.  

Priekšlikumi Puškina ielas 
nosaukuma maiņai
  Mihaila Malkiela iela. Zināt-
nieks un ārsts Mihails Malkiels 
(1932–2022) – kūrorta rehabi-
litācijas centra “Jaunķemeri” 
dibinātājs un ilggadējs vadītājs. 
20. gs. sākumā, apvienojot da-
bas dziednieciskās metodes ar 
modernām rehabilitācijas teh-
noloģijām, Jaunķemeros izvei-
doja rehabilitācijas iestādi, kas 
turpina sekmīgi darboties.
  Milzkalnes iela. Milzkalnes 
ciems atrodas Kurzemē, netālu 
no Ķemeriem. Ķemeros devi-
ņas ielas ir nosauktas Kurzemes 
vietvārdos.
  Vēršupītes iela. Viena no trīs 
Jūrmalas upēm. Vēršupīte lī-
kumo cauri visiem Ķemeriem, 
arī Puškina ielas tuvumā, un, 
spriežot pēc 1897. gada Ķeme-
ru plāna, senākais Puškina ielas 
nosaukums ir Upes iela. 

Priekšlikumi Sputņika ielas 
nosaukuma maiņai
  Eduarda Kalniņa iela. Izci-
lais latviešu marīnists Eduards 
Kalniņš (1904–1988) vairākus 
gadus vasarās dzīvojis Kaugur-
ciemā, kur aizsākās mākslinieka 
daiļrades galvenā tēma un iemī-
ļotie motīvi, kas vijas cauri visai 
viņa glezniecībai: sērē izvilktas 
laivas, tīklu būdas un kaijas. 
Kaugurciems atainots māksli-
nieka darbos.

  Pludiņu iela. Pludiņš – peldošs 
zvejas rīku elements.
  Linuma iela. Linums – smalks 
zvejas tīkla audums vai smalka 
linu šķiedra.

Priekšlikumi Jāņa 
Sudrabkalna ielas 
nosaukuma maiņai
  Niklāva Strunkes iela. Niklāvs 
Strunke (1894–1966) – glezno-
tājs, scenogrāfs, grafiķis; vasarās 
dzīvojis un gleznojis Kaugurcie-
mā.
  Saivu iela. Saiva – neliels laiviņ-
veida rīks pavediena uztīšanai 
(aušanai, tīklu lāpīšanai u. tml.).
  Zīriņu iela. Jūras zīriņš – kaiju 
dzimtas jūras putns.

Aicinām Jūrmalas iedzīvotājus 
piedalīties viedokļa izteikšanā! 
Viedokli var izteikt, aizpildot aptau-

jas anketu vietnē www.jurmala.lv  
vai arī klātienē Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas apmek-
lētāju apkalpošanas centros 
Jomas ielā  1/5, Raiņa ielā 110  
vai Tukuma ielā 20 līdz 
2024.  gada 6.  oktobrim. Tāl-
runis papildu informācijai –  
67751590. 

Sabiedriskās padomes 
darbības mērķis ir veici-
nāt Jūrmalas iedzīvotā-
ju saikni ar pašvaldību, 

pārstāvēt iedzīvotāju intereses un 
veicināt dialogu starp pilsētas ne-
valstiskajām organizācijām (NVO) 
un Jūrmalas pašvaldību, lai kopīgi 
risinātu pilsētai un tās iedzīvotā-
jiem nozīmīgus jautājumus.
Padomes sēdē piedalījās 16 Jūr-
malā reģistrēto nevalstisko or-
ganizāciju un biedrību pārstāvji, 
padomē tika uzņemtas arī trīs 
jaunas biedrības. Par padomes 
priekšsēdētāju tika ievēlēta Agni-
ja Saprovska, kas pārstāv biedrību 
“Jūrmalas amatnīca”. 
“Jūrmalā darbojas vairāk nekā  
600 nevalstisko organizāciju, un tas 
ir liels un nozīmīgs resurss, kas var 
sniegt būtisku ieguldījumu dažādu 
iedzīvotāju interešu pārstāvniecībā 
pilsētā,” saka Jūrmalas Sabiedris-

kās konsultatīvās padomes priekš-
sēdētāja Agnija Saprovska.
“Lai nodrošinātu efektīvu un ope-
ratīvu saziņu un sadarbību starp 
pašvaldību un NVO sektoru, pēc 
ilgāka darbības pārtraukuma ir at-
jaunota Jūrmalas Sabiedriskā kon-
sultatīvā padome, kurā ir aicinātas 
pievienoties Jūrmalā reģistrētās 
biedrības un nodibinājumi. Šobrīd 
aktuālākie jautājumi ir izstrādāt 
iekšējo darba organizāciju pado-
mes mērķu īstenošanai. Jāizvērtē 
labākie veidi, kā apkopot un tālāk 
nodot pašvaldībai NVO sektora 
aktuālos jautājumus. Tikpat nozī-
mīgi ir izstrādāt plānu, kā stipri-
nāt NVO kapacitāti savu iekšējo 
un kopīgo mērķu sasniegšanai. 
Esam ceļa sākumā, aptaujājam 
iesaistītās organizācijas un aici-
nām pievienoties arī citas Jūrma-
las biedrības vai nodibinājumus, 
tā veidojot sadarbību un sniedzot 
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Sabiedriskās konsultatīvās  
padomes sēdē ievēl priekšsēdētāju
13. augustā notika Jūrmalas Sabiedriskās konsultatīvās padomes 
sēde, kurā tika ievēlēta padomes vadība. 
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Agnija Saprovska, Jūrmalas Sabiedriskās 
konsultatīvās padomes priekšsēdētāja.

NVO ir liels 
un nozīmīgs 
resurss, kas 
var sniegt 

būtisku 
ieguldījumu 
iedzīvotāju 

interešu 
pārstāvēšanā

Aicinām izteikt viedokli par ielu nosaukumu maiņu
Saņemot iedzīvotāju ierosinājumus atsevišķu Jūrmalas ielu nosaukumu pārdēvēšanai, Jūrmalas pašvaldības īpaši izveidota darba grupa ir izstrādājusi priekšlikumus 
iespējamai ielu nosaukumu maiņai Ķemeru–Slokas–Kaugurciema apkaimē. Aicinām jūrmalniekus izteikt viedokli par priekšlikumiem ielu nosaukumu maiņai līdz 
2024. gada 6. oktobrim!

2024. gada septembris     Jūrmalas Avīze

atbalstu NVO kustības attīstībai 
un stiprināšanai Jūrmalā.”
Turpmāk padomes locekļi tiksies 
ne retāk kā četras reizes gadā, lai 
apspriestu aktuālos jautājumus. 
Lai veicinātu nevalstisko organi-
zāciju aktīvāku iesaisti dažādos 
sabiedriskajos procesos, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācija vienu 
reizi mēnesī apkopos un nosūtīs 
nevalstiskajām organizācijām aktu-
ālu informāciju, padomes pārstāv-
ji tiks aicināti piedalīties dažādos 
semināros, darba grupās, kā arī 
koprades darbnīcās un apmācībās. 
Ikvienu NVO pārstāvi, kas vēlas 
piedalīties Sabiedriskās padomes 
vai Jūrmalas pašvaldības rīkota-
jās tikšanās, kas saistītas ar NVO 
sektora darbu, lūdzam sūtīt pie-
teikumu uz e-pasta adresi attis-
tiba@jurmala.lv; aktīvi līdzdar-
boties var ikviens interesents, arī 
tad, ja nav Sabiedriskās padomes 
dalībnieks. 

ARTA EZERIETE,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Ar viedierīci 
noskenējiet 
QR kodu un 
aizpildiet 
aptauju!
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Akcijā “Mājas kafejnī-
cu dienas” piedalās 
mākslas iedvesmotās 
kafejnīcas – maģis-

kās glezniecības meistara Alek-
sandra Jermolajeva “Art Cafe” 
un mākslinieces Baibas Briedes 
mājas kafejnīca “BBB”, inter-
nacionālo virtuvju iedvesmotie 
ģimenes restorāni “Randevu” 
un “Pie Kļavas”, mājīgie “Chilli 

Cucumber” un “Annas māja”, kā 
arī Raiņa un Aspazijas vasarnīca 
ar īpašo viktorīnas vakaru “Dzi-
ņa un miņa”.
Ar mājas kafejnīcu piedāvājumu 
var iepazīties “Mājas kafejnīcu 
dienu” tīmekļvietnē www.majas-
kafejnicas.lv sadaļā “Galamērķi 
(Vidzeme)” – “Loloti un lutināti 
Jūrmalā – kūrortpilsētas garšas”.

MĀRKETINGA NODAĻA

Jūrmalā būs “Mājas 
kafejnīcu dienas” 
14. un 15. septembrī Jūrmalā norisināsies ikgadējā akcija “Mājas 
kafejnīcu dienas”, kad vietējie uzņēmēji un kopienu entuziasti vērs 
savas durvis, pārtopot par mājas kafejnīcām. Šogad septiņi akcijas 
dalībnieki viesiem sarūpējuši īstu kūrortpilsētas dzīvesstila baudīju-
mu – mirkli, ko veltīt sev un savai labsajūtai. 

Jūsu viedoklis pašvaldībai 
ir svarīgs, lai labāk izpras-
tu tūrisma ietekmi uz pil-
sētas iedzīvotāju ikdienu 

un īstenotu tūrisma attīstības 
plānus saskaņā ar jūrmalnieku 
vajadzībām un vēlmēm, tādējā-
di veicinot harmonisku un ilgt-
spējīgu sabiedrības un tūrisma 
attīstību. 
Aptaujā aicinām piedalīties 
Jūrmalas iedzīvotājus, kuri ir 
sasnieguši 16 gadu vecumu. 
Aptaujas dalībnieku atbildes 
un ieteikumi tiks izmantoti, lai 
izstrādātu Jūrmalas tūrisma at-
tīstības plāna aktivitātes līdz 
2030. gadam. 

Aptauju var aizpildīt, ar vied- 
ierīces kameru noskenējot QR 
kodu vai aizpildot aptaujas an-
ketu klātienē Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas apmek-
lētāju apkalpošanas centros un 
pilsētas bibliotēkās. 

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aptauja par tūrisma 
attīstību Jūrmalā 

Aicinām Jūrmalas iedzīvotājus piedalīties aptaujā par tūrisma attīs-
tību pilsētā. Aptauja norisināsies līdz 2024. gada 30. septembrim.

Mobilitātes nedēļā 
norisināsies dažā-
das aktivitātes, lai 
popularizētu videi 

draudzīgus pārvietošanās veidus 
un drošību uz ceļa, aicinās ie-
dzīvotājus mainīt savus ikdienas 
paradumus, vairāk izmantot ve-
losipēdu un pārvietoties kājām, 
kā arī izvēlēties citus alternatīvus 
pārvietošanās variantus. 
Jūrmala ir vienīgā pilsēta Latvijā, 
kas šogad iesaistījusies Eiropas 
Mobilitātes nedēļas iniciatīvā. 
Šā gada tēma ir “Kopīga publis-
kā telpa”.

Veloekskursija un 
velomaršruti
Svētdien,  22.   septembrī , 
plkst. 10.00 notiks velobrauciens, 
pulcēšanās un starts pie dzelzceļa 
stacijas “Asari”. Maršruts vedīs 
no Asariem līdz Dubultu Kultū-
ras kvartālam un atpakaļ, kopējais 
ekskursijas garums ir 12 kilomet-
ri, paredzētais brauciena ilgums 
ir 1–1,5  stundas. Dalībniekiem 
jābrauc ar savu velosipēdu, līdzi 
jāņem dzeramais ūdens. Maršruts 
ir viegls, tomēr aicinām izvērtēt 

savas spējas. Dalība velobraucie-
nā ir bez maksas. Pieteikšanās, 
rakstot “WhatsApp” uz tālruni 
29449439 (Liāna).
Aicinot aktīvi pavadīt brīvo laiku 
un vienlaikus baudīt kūrortpilsētas 
piejūras dabas ainavas, pašvaldības 
Tūrisma informācijas centrs ir iz-
strādājis astoņus velomaršrutus. 
Maršruti ved gan pa veloceliņiem, 
gan pa koplietošanas ceļiem. Ar 
velomaršrutiem var iepazīties tī-
mekļvietnē www.visitjurmala.lv.

Informatīvi pasākumi skolās 
“Drošība uz ceļiem”
Sadarbībā ar Jūrmalas pašvaldī-
bas policiju notiks informatīvi 
pasākumi skolās “Drošība uz 
ceļiem”. Jūrmalas pašvaldības 
policija viesosies Jūrmalas iz-
glītības iestādēs ar informatīvām 
lekcijām. Tiks izplatīti arī infor-
matīvi materiāli skolotājiem un 
vecākiem, lai nostiprinātu zinā-
šanas par drošu pārvietošanos. 
Šo aktivitāšu mērķis ir veicināt 
izpratni par ceļu satiksmes drošī-
bu un palīdzēt visiem satiksmes 
dalībniekiem – gan skolēniem, 
gan vecākiem, gan skolotājiem – 

kļūt zinošākiem un atbildīgākiem 
satiksmes dalībniekiem. 

Aptauja par pārvietošanās 
paradumiem
Aicinām Jūrmalas iedzīvotājus 
piedalīties aptaujā, lai noskaid-
rotu pārvietošanās paradumus un 
viedokli par iespējām izmantot 
alternatīvus pārvietošanās vei-
dus, kā arī vēlamajām velono-
vietņu vietām Jūrmalā. Atbildes 
palīdzēs pilnveidot pilsētas infra-
struktūru, lai veidotu drošāku un 
ērtāku vidi visiem iedzīvotājiem.
Aicinām Jūrmalas iedzīvotājus 
iesaistīties Mobilitātes nedēļas 
aktivitātēs, lai kopā veidotu dro-
šāku vidi!

Ar viedierīci noskenējiet QR 
kodu un piedalieties aptaujā!

MOBILITĀTES NODAĻA

Piedalieties Eiropas 
Mobilitātes nedēļā!
No 16. līdz 22. septembrim Jūrmalā notiks Eiropas Mobilitātes nedēļa ar mērķi veicināt ilgtspējīgu 
pilsētas mobilitāti un aicināt iedzīvotājus pārdomāt savus pārvietošanās paradumus. 

“Mājas kafejnīcu dienās” var baudīt ne tikai gardu maltīti, teju 
katra no mājas kafejnīcām apmeklētājiem ir sarūpējusi kādu īpašu 
programmu vai aktivitāti. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalas Avīze    2024. gada septembris



Līdz ar jaunā atkritumu 
apsaimniekošanas iepir-
kuma līguma stāšanos 
spēkā no šā gada 1. jūni-

ja privātīpašumos var saņemt dalīti 
šķiroto atkritumu konteinerus bez 
nomas maksas. Iedzīvotāji šādi var 
gan samazināt nešķiroto atkritumu 
svaru, gan arī izvešanas biežumu. 
Pārslēdzot individuālos atkritumu 
apsaimniekošanas līgumus, daudzi 
jūrmalnieki ir izmantojuši šīs jau-
nās iespējas.
Gandrīz pieckārt pieaudzis bio-
loģiski noārdāmo atkritumu kon-
teineru skaits – no 199 līdz 910, 
jaukta materiāla iepakojuma (pa-
pīrs, plastmasa un metāls) kontei-

neru skaits palielinājies par 22%, 
stikla iepakojumu konteineri – par 
17%.
Jūrmala ir vienīgā pašvaldība 
Latvijā, kur iedzīvotāji mak-
sā par to atkritumu daudzumu 
(svaru), ko katrs rada. Līdz ar 
to jūrmalnieku pašu rokās ir arī 
iespēja samazināt savu rēķinu 
par nešķirotajiem sadzīves at-
kritumiem. Iedzīvotāji ir sākuši 
pārorientēties uz šķirošanu, jo 
sadzīves atkritumu konteineru 
skaits ir sarucis par 2%.
Jūrmalas iedzīvotāji un arī uzņē-
mēji dalītās šķirošanas konteinerus 
ātri un ērti var pieteikt:
  zvanot uz tālruņa numuru

  67111001,
  rakstot uz e-pasta adresi 

  kc@cleanr.lv,
  visērtāk – “Clean R” pašapkalpo-
šanās platformā manai.videi.lv.

No 2024. gada 1.  janvāra atkri-
tumu dalītā šķirošana ir obligāta 
visā Latvijā. Jūrmalā no 1. jūnija 
atkritumu šķirošana ir draudzīgā-
ka iedzīvotājiem un daudz motivē-
jošāka, jo no sadzīves atkritumiem 
vairāk nekā 40% ir tieši bioloģis-
ki noārdāmi, un tie arī ir daudz 
smagāki. Saskaņā ar atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmuma 
“Clean R” aptaujas datiem 50% 
jūrmalnieku šos atkritumus kom-
postē savā īpašumā.

Jūrmalnieki šķiro vairāk
Jūrmalā palielinājies dalīti šķiroto atkritumu konteineru skaits, savukārt nešķiroto sadzīves atkritumu 
konteineru skaits samazinās. Tas liecina par iedzīvotāju ieradumu pakāpenisku maiņu.
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Atbilstīgi likuma “Ūdens-
saimniecības pakalpo-
juma likums” un Jūr-
malas pilsētas domes 

2018. gada 18. janvāra saistošo no-
teikumu Nr. 2 “Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegša-
nas un lietošanas kārtība Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā” prasībām cen-
tralizētās ūdenssaimniecības pakal-
pojumus drīkst izmantot tikai tad, 
ja ir uzstādīts un noplombēts ūdens 
patēriņa skaitītājs, tostarp arī dārza 
laistīšanas ūdensvada mezglam jā-
būt pievienotam skaitītājam.

Pieslēgums bez skaitītāja nav 
pieļaujams
Pašvaldības saistošo noteikumu 
15. punktā noteikts, ka pēc ūdens-
vada un kanalizācijas būvniecības 
darbu pabeigšanas un noteikumu 
14. punktā norādītās dokumentāci-
jas iesniegšanas, piedaloties pakal-
pojumu sniedzēja – SIA “Jūrmalas 
ūdens” – pārstāvim, tiek sagatavots 
akts par objekta gatavību pievieno-
šanai centralizētajai ūdensapgādes 
un/vai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, un objekts tiek pievienots 
centralizētajai sistēmai.
Arī tad, ja konkrētajā īpašumā 
ēkas būvdarbi nav pabeigti, bet ir 
izbūvēti iekšējie ūdensvada tīk-
li, pirms sākt lietot centralizētā 
ūdensvada ūdeni, ir jāuzstāda skai-
tītājs. Atbilstīgi saistošo noteikumu  
21. punktam nekustamajā īpašumā 
izbūvētā ūdensvada izmantošana 
pirms būves nodošanas ekspluatā-
cijā ir atļauta tikai saskaņā ar pa-
kalpojumu sniedzēja (SIA “Jūrma-
las ūdens”) rakstveida piekrišanu 
un lietotājam ir jāierīko komercuz-
skaites mēraparāts saskaņā ar pa-
kalpojumu sniedzēja izsniegtajiem 
tehniskajiem noteikumiem.
SIA “Jūrmalas ūdens” aicina ie-
dzīvotājus neuzticēties maldino-
šai informācijai, ka pieslēgums 
bez skaitītāja ir pieļaujams! Jā-
uzsver, ka, konstatējot likuma un 
saistošo noteikumu pārkāpumu, 
atbildība tiks prasīta nevis no būv-
nieka vai kāda cita darbu veicēja, 
bet no īpašnieka. Šādos gadījumos  
SIA “Jūrmalas ūdens” īpašniekam 
iesniegs arī kompensācijas aprēķi-

nu par uzņēmumam nodarītiem 
finansiāliem zaudējumiem.
Pašvaldības saistošajos noteiku-
mos ir paredzēta arī administratīvā 
atbildība. Proti, saistošo noteikumu 
108. punktā noteikts, ka par notei-
kumu prasību neievērošanu pie-
mēro brīdinājumu vai naudas sodu 
fiziskām personām līdz 70 naudas 
soda vienībām (viena naudas soda 
vienība ir 5 eiro), juridiskajām per-
sonām līdz 280 naudas soda vienī-
bām.  Administratīvā pārkāpuma 
procesu par noteikumu prasību 
neievērošanu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
Jūrmalas pašvaldības policija.

Dārza laistīšanas ūdensvada 
mezgla izbūve
Iedzīvotāji jautā arī par dārza lais-
tīšanas ūdensvada mezgla izbūves 
nosacījumiem.  Informējam, ka 
vispirms SIA “Jūrmalas ūdens” 
Tehniskajā daļā ir jāpieprasa šāda 
mezgla izbūves tehniskie noteiku-
mi. Pēc noteikumu saņemšanas 
īpašnieks par saviem līdzekļiem 
izbūvē mezglu un uzstāda komerc- 
uzskaites mēraparātu. Izveidoto 
laistīšanas skaitītāja mezglu uzrāda 
SIA “Jūrmalas ūdens” pārstāvim, 
kurš noplombē mēraparātu (skaitī-
tāju).  Īpašnieks iesniedz SIA “Jūr-
malas ūdens” ierīkotā laistīšanas 
skaitītāja mezgla izpildzīmējumu 
un informē SIA “Jūrmalas ūdens” 
Klientu apkalpošanas daļu par 
laistīšanas mezgla skaitītāja uzstā-
dīšanu.
Īpašniekam pašam ir jāseko līdzi 
skaitītāja verifikācijas termiņam 
un, kad nepieciešams, skaitītājs 
jānomaina un tā plombēšanai jā-
pieaicina SIA “Jūrmalas ūdens” 
pārstāvis. Pirms skaitītāja maiņas 
lietotājam SIA “Jūrmalas ūdens” 
ir jānosūta skaitītāja attēls, kurā 
redzams skaitītāja rādījums, skai-
tītāja numurs un SIA “Jūrmalas 
ūdens” plomba.
Par dārza laistīšanai patērēto ūde-
ni, ja dārza laistīšanas ūdensvada 
mezgls ir atbilstoši izbūvēts un uz-
turēts, kanalizācijas pakalpojuma 
maksa netiek aprēķināta.

JĀNIS VILNĪTIS,

SIA “Jūrmalas ūdens”

Ūdens skaitītājam 
jābūt noplombētam
Pārraugot centralizētā ūdensvada tīklus, SIA “Jūrmalas ūdens” 
speciālisti ir konstatējuši nelikumīgus pieslēgumus. Par šādu 
pārkāpumu Jūrmalas pašvaldības saistošajos noteikumos ir pa-
redzēta administratīvā atbildība, kā arī tiek veikts kompensācijas 
aprēķins par SIA “Jūrmalas ūdens” nodarītiem zaudējumiem, kas 
jāsedz īpašniekam. 

Pieteikumus zaru un lapu 
izvešanai varēja iesniegt 
līdz 30. augustam. Pietei-
kumu pieņemšana uzsāk-

ta 4. augustā, līdz augusta beigām 

bija saņemts gandrīz 1900 pietei-
kumu, un kopumā no privātiem 
īpašumiem Jūrmalā jau ir izvests 
vairāk nekā 680 tonnu zaru un 
lapu. To izvešana vēl turpinās, 

un tuvākajā laikā plānots pabeigt 
zaru un lapu izvešanu no visiem 
privātajiem īpašumiem.
Savāktos zarus un lapas atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmums 
aizved un nodod SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība “Pie-
jūra””.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Izvests vairāk nekā 680 tonnu zaru 
Lai jūrmalniekiem atvieglotu īpašumu sakopšanu pēc postošās 
jūlija vētras, pašvaldība sadarbībā ar atkritumu apsaimnieko-
šanas uzņēmumu “Clean R” nodrošināja vētrā lauzto koku zaru 
un lapu izvešanu bez maksas. 

Ja pieteikums koku likvidē-
šanai pašvaldībā iesniegts 
pēc 2024. gada 31. augusta, 
iesniegumu izskatīs Koku 

vērtēšanas komisija, kas izbrauku-
ma sēdē pieņems lēmumu par koku 
ciršanu. Koku vērtēšanas komisija 
desmit līdz 20 darbdienu laikā (ja 
lēmuma pieņemšanai nepieciešami 
ekspertu vai citu institūciju atzinu-
mi) sagatavo atļauju ar topogrāfis-
ko plānu, kurā atzīmēti nocērta-
mie koki, un informē pieteikuma 

iesniedzēju vai sniedz pamatotu 
atteikumu. Vētrā cietušo avārijas 
koku un citu koku novākšanu varēs 
sākt pēc Koku vērtēšanas komisijas 
atļaujas saņemšanas. 
Vēršam uzmanību, ka pieteikumu 
lielā skaita dēļ koku ciršanas atļau-
ju izsniegšanas laiks var būt ilgāks 
par iepriekš minēto.
Informācija par koku ciršanas 
atļauju saņemšanu pieejama tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Pakalpojumi” – “Mājoklis un 

vide” – “Koku ciršanas atļaujas”. 
Iesniegumus Koku vērtēšanas ko-
misijai var iesniegt arī Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas ap-
meklētāju apkalpošanas centros 
Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 un 
Tukuma ielā 20.
Papildus informējam, ka pašvaldī-
ba neveic privātā īpašumā augušu 
avārijas koku nociršanu un novāk-
šanu.

KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJAS

informācija

Par avārijas koku likvidēšanu
Ja pieteikums vētrā cietušo avārijas koku likvidēšanai privātā īpašumā pašvaldībā bija iesniegts līdz 
2024. gada 31. augustam, koku likvidēšanu varēja veikt nekavējoties pēc pieteikuma iesniegšanas, 
negaidot pašvaldības apstiprinājumu. Ja pieteikums ir iesniegts pēc 31. augusta, koku nociršanai 
jāsaņem Koku vērtēšanas komisijas atļauja. 

2024. gada septembris     Jūrmalas Avīze



8 izglītība

Jauns un krāsains rotaļu laukums “Mārītē”. 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas Dubultu koncertzālē norisinājās 
izglītības iestāžu vadītāju, skolu direktoru un pedagogu forums.

Lai veiksmīgs un radošs    jaunais mācību gads!
Sveic izglītības 
iestāžu vadītājus 
un pedagogus

Pirms jaunā mācību gada cēliena informatīvajā sanāksmē pulcējās 
Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu vadītāji un vietnieki, lai 
iepazītos ar aktualitātēm jaunajā mācību gadā. Izglītības iestāžu 
vadītāju, skolu direktoru un pedagogu forumā pedagogiem tika 
pasniegti pašvaldības pateicības raksti. 

Informatīvajā sanāksmē  
26. augustā Jūrmalas muzejā 
pulcējās Jūrmalas valstspil-
sētas izglītības iestāžu vadī-

tāji un vietnieki. 
Sanāksmi atklāja Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe. Izglī-
tības iestāžu pārstāvjus ar aktuālo 
2024./2025. mācību gadā iepazīs-
tināja Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas valsts sekretāra vietniece 
vispārējās izglītības un valsts valo-
das politikas jautājumos Kristīne 
Niedre-Lathere, Valsts izglītības 
un satura centra Vispārējās izglī-
tības pārbaudījumu nodaļas vadī-
tājs Kaspars Špūle. Par aktuālo 
izglītības jomā Jūrmalā informēja 
Jūrmalas Izglītības pārvaldes va-
dītājs Edgars Bērziņš, pārvaldes 
vecākā izglītības darba speciālis-
te pirmsskolu jautājumos Sintija 

Šteinberga, pārvaldes speciālā 
pedagoģe Inita Embrekte, kā arī 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas struktūrvienību pārstāvji. 
28.  augustā Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas Dubultu koncertzālē 
notika Jūrmalas izglītības iestāžu 
vadītāju, skolu direktoru un pe-
dagogu forums, kuru atklāja Jūr-
malas domes Izglītības, jaunatnes 
un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja Irēna Kausiniece. 
Forumā tika pasniegti Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības patei-
cības raksti 142  izglītības ies-
tāžu vadītājiem un pedagogiem 
par ieguldījumu un radošu pieeju 
darbā ar izglītojamajiem un par 
personīgo akadēmisko izaugsmi, 
tādējādi veicinot izglītības vides 
attīstību Jūrmalā. 

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

“Namiņā” izveidotas trīs 
jaunas grupiņas
Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Namiņš” šo mācību gadu uzsāk 
ar trīs jaunām grupiņām, divas no 
tām jau 2. septembrī uzsāka savu 
darbu Lielupes ielā 21, kur vai-
rāk nekā 40 bērni apgūs obligāto 
pirmsskolas sagatavošanas prog-
rammu. Jau drīzumā tur bērnus 
priecēs jauns rotaļu laukumiņš 
ar mūsdienīgām rotaļu iekār-
tām. Savukārt pašiem mazāka-
jiem “Namiņa” bērniem esoša-
jās telpās Poruka prospektā 14  
septembra beigās tiks atvērta 
jauna, mūsdienīga grupiņa, kas 
varēs uzņemt vēl 17 bērnus.
Bērnudārza “Namiņš” vadītā-
ja Kristīne Koroļkova uzsver: 
“Īpašs prieks par jauno grupu 
mēbelēm, kuras šobrīd, paralēli 
grupu atvēršanai, tiek ievestas. 
Prieks arī par lielo izglītojošo 
materiālu klāstu, metodiskajiem 
līdzekļiem un jaunajām grāma-
tām. Bērni ik dienu “Namiņā” 
varēs pavadīt ar aizrautību un 
interesi! Jaunās grupiņas Jūr-
malas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolas telpās Lielupes ielā 
“Namiņa” bērniem nodrošinās 
drošu, pēctecīgu pāreju, pēc 
gada vai diviem uzsākot mācī-
bas 1. klasē!”
Arī pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Ābelīte” šogad uzņem par 
20 bērniem vairāk, jo restaurētas 
telpas vienai jaunai grupiņai, 
kurās šobrīd jau skan bērnu 
čalas.

Modernizētas telpas 
“Mārītē”
Būtiskas pārmaiņas šovasar arī 
Jūrmalas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mārīte” Engures ielā – 
izremontētas un modernizētas 
četras grupu telpas, kas jau vai-
rākus gadus gaidīja uzlabojumus. 
“Mārītē” labiekārtots jauns āra ro-
taļu laukums ar šūpolēm, smilšu 
kastēm un āra mācību galdiņu ar 
sēdvietām, atjaunots nojumes krā-
sojums. 
“Atjaunotās telpas un rotaļu lau-
kums ir īpašs notikums gan bēr-
niem, gan vecākiem, jo tagad 
“Mārītē” būs mūsdienīga un droša 
mācību vide. Īpaši priecīgi esam 
par jauno rotaļu laukumu, kas 
šovasar izveidots pašiem mazā-
kajiem, lai veicinātu viņu attīstību 

un sagādātu prieku rotaļāties āra 
vidē,” saka bērnudārza “Mārīte” 
vadītāja Linda Dadziņa.

Remontdarbi un 
labiekārtošana arī citos 
bērnudārzos
Atsevišķu grupiņu un telpu remon-
tdarbi veikti pirmsskolas izglītības 
iestādēs “Bitīte” Rūpniecības ielā 
un “Ābelīte” Plūdu ielā. Maijā uzbū-
vētas jaunas nojumītes pirmsskolas 
izglītības iestādēs “Madara” Tēr-
batas ielā un “Podziņa” Lībiešu 
ielā 17. Uzstādīts jauns teritorijas 
nožogojums “Zvaniņā” Lībiešu 
ielā 19, “Podziņā” un “Ābelītē”. 
Pirmsskolas iestādēs “Saulīte” 
Rēzeknes pulka ielā, “Katrīna” 
Salaspils ielā jaunas rotaļu iekār-
tas izvietotas āra rotaļu laukumos, 
“Taurenītī” Kļavu ielā 29/31 ierīkots 
jauns rotaļu laukums ar kāpelēšanas 
un vingrošanas rotaļu iekārtām, tiek 
atjaunota arī ēkas fasāde. “Saulītē” 
Rēzeknes pulka ielā tiek atjaunotas 
arī grupiņu virtuvju telpas. 
Arī bērnudārzā “Lācītis” Tērbatas 
ielā veikti vides uzlabojumi bērnu 
labklājībai – remontētas grupu tel-
pas un iegādātas mēbeles. Jūrma-
las pamatskolas pirmsskolas mazā 
grupiņa šobrīd savas programmas 
īstenos “Podziņas” telpās, savukārt 
Majoru pamatskola šogad pirms-
skolas grupas darbu vairs neturpi-
nās, atvēlot vietu jaunam projek-
tam, kas saistīts ar latviešu valodas 
apguvi.

Informāciju apkopoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Bērnudārzos – jaunas  
grupiņas un labiekārtota vide
Gatavojoties jaunajam mācību gadam, veikti remonti vairākās pirmsskolas izglītības iestādēs: 
atjaunotas telpas, āra rotaļu laukumi un nojumītes, kā arī pārplānotas un ierīkotas jaunas telpas 
bērnudārza grupiņām, radot iespējas uzņemt lielāku skaitu bērnu. 

Jūrmalas 
pašvaldībā

12 
pirmsskolas 

izglītības iestādes

1867 
bērni pirmsskolā
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Pašvaldības pateicības rakstus saņem Jūrmalas Vaivaru pamatskolas 
un Jūrmalas Aspazijas pamatskolas pedagogi.
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Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskolā mācības uzsākuši 1203 
skolēni. Zinību diena skolas ēkas Lielupes ielā pagalmā.

Pirmsskolas un pamatskolas plūs-
mai abos ēkas korpusos izveidotas 
atsevišķas ieejas, ēkas un telpas vi-
zuāli atdalītas ar arhitektonisko ri-
sinājumu, apgaismojumu un citiem 
dizaina elementiem. Ēkas kons-
trukcijās ir iekļauts stiklojums, kas 
telpās nodrošina dabīgo apgaismo-
jumu, izbūvēti plaši vestibili un gai-
teņi ar atpūtas zonām. Skolas ēkas 
korpusi ir savienoti ar jaunizbūvētās 
sporta zāles korpusu. Sporta zāle 

paredzēta basketbola, volejbola, 
florbola un rokas bumbas spēlēm, 
tajā ir izbīdāmas tribīnes 250 skatī-
tājiem. Tāpat izbūvēta vingrošanas 
zāle, ģērbtuves un dušas telpas.
Blakus sporta zāles korpusam ir iz-
veidoti āra sporta laukumi – plud-
males volejbola, basketbola un 
futbola laukumi, kā arī 60 metru 
un 100 metru skrejceļi, vieta lodes 
grūšanai un tāllēkšanai.
Skolas teritorijā ir izbūvēti krāsaini 
bruģakmens celiņi, radot atraktīvu 
vidi, izvietoti soli, velostatīvi ve-

losipēdu novietošanai. Pie skolas 
abām ieejām ir ierīkoti apstādījumi, 
iekšpagalmā – bērnu rotaļu lau-
kums, iestādīti koki. Aiz pamatsko-
las korpusa ir ierīkots labiekārtots 
rotaļu laukums un uzstādīti āra 
trenažieri, kā arī izbūvēta automa-
šīnu stāvvieta skolas darbiniekiem 
un apmeklētājiem.
Pārbūves rezultātā ir izveidotas 
modernas telpas, ergonomiska 
vide mācībām, sportam un atpū-
tai. Skolā ir iespēja uzņemt 510 
audzēkņus.

No 1. septembra darbu 
sākusi Jūrmalas valsts- 
pilsētas Pumpuru vi-
dusskola, kas izvei-

dota, apvienojot Jūrmalas Jaun-

dubultu pamatskolu ar Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolu. Jaunajā 
Jūrmalas valstspilsētas Pumpu-
ru vidusskolā ir vislielākais iz-
glītojamo skaits – 1203 skolēni, 

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā – 922, 
Jūrmalas Kauguru vidusskolā –  
786, Jūrmalas Majoru vidusskolā –  
453 audzēkņi.
Pirmsskolas izglītības grupiņas 
pašvaldības iestādēs apmeklēs 
1867 bērni. Šogad piecās Jūrma-
las pirmsskolas izglītības iestādēs 
atvērtas piecas jaunas grupiņas, 
papildus rodot vietas 102 bērniem. 
Profesionālās izglītības ievir-
zes programmas šajā gadā apgūs  
2350 audzēkņi. Interešu izglītības 
jeb pulciņu nodarbības piedāvā 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs 
(gandrīz 250  interešu izglītības 
programmu), Jūrmalas Mākslas 
skola, Jūrmalas Mūzikas vidussko-
la, Jūrmalas Sporta skola un Jūr-
malas Futbola skola. Nodarbības 
aptver kultūras izglītības, radošo 
industriju, sporta un tehnisko jomu.

Jūrmalā ir 26  pašvaldības dibi-
nātas izglītības iestādes: deviņas 
vispārizglītojošās izglītības iestā-
des – viena ģimnāzija, trīs vidus-
skolas un piecas pamatskolas –, 
12 pirmsskolas izglītības iestādes, 
četras profesionālās ievirzes izglī-

tības iestādes un Jūrmalas Bērnu 
un jauniešu centrs.
Arī nākamajā mācību gadā visās 
vispārējās izglītības iestādēs vi-
siem skolēniem no 1. līdz 12. kla-
sei pašvaldība nodrošinās ēdināša-
nu bez maksas.
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Atjaunotās ēkas svinīgā atklāšana 30. augustā. Attēlā no kreisās: 
Jūrmalas Aspazijas pamatskolas direktore Madara Štrausa, 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe un būvdarbu veicēju 
“Litana&Torensberg” pārstāvis Aleksandrs Kreicers.

Skolas pagalmā ir gan plašas apstādījumu zonas, gan rotaļu laukumi 
pirmsskolniekiem.

Pirmais zvans jaunajā mācību gadā Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolā. Attēlā centrā - skolas direktore Tatjana Janena.

Lai veiksmīgs un radošs    jaunais mācību gads!
Atklāta Jūrmalas Aspazijas pamatskolas jaunā ēka

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Jūrmalā mācību gadu uzsāk 4550 skolēni
Jūrmalas pašvaldības skolās jauno mācību gadu uzsāka 4550 skolēni (pērn 4458), tajā skaitā 453 pirmklasnieki (pagājušajā gadā – 450).

Skola, kas nes izcilās 
dzejnieces Aspazijas 

vārdu, ir ieguvusi 
atbilstošu ārējo veidolu, 

tas jāpiepilda ar 
atbilstīgu saturu

Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
centra pedagogi piedāvā 
gandrīz 250 dažādas inte-
rešu izglītības programmas 

2500 zinātkāriem Jūrmalas bēr-

niem un jauniešiem 13 pilsētas iz-
glītības iestādēs – deviņās vispāriz-
glītojošās skolās, trīs profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs, kā arī 
vienā interešu izglītības iestādē. 

Katram, kas grib iesaistīties un 
izmēģināt savus spēkus kādā no 
interešu izglītības programmām 
jeb pulciņiem, par tiem jāinteresē-
jas attiecīgajā skolā vai Jūrmalas 

Bērnu un jauniešu centrs piedāvā gandrīz 250 pulciņu
Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs piedāvā daudzveidīgas ārpusskolas izglītības iespējas, sniedzot 
bērniem un jauniešiem iespēju attīstīt savus talantus un radošās spējas. Centrs nodrošina dažādus 
interešu izglītības pulciņus un programmas visās Jūrmalas izglītības iestādēs. Centrs aicina uz atvērto 
durvju dienu 7. septembrī plkst. 11.00–13.00.

Bērnu un jauniešu centrā. Kon-
krētie nodarbību laiki šobrīd tiek 
precizēti, un septembrī visi pulciņi 
pakāpeniski uzsāks savu darbu un 
uzņems jaunus dalībniekus. Pie-
teikšanās iesniegumu veidlapas 
var saņemt skolās vai pie pulciņu 
skolotājiem. Plašāka informācija 
līdz septembra beigām būs skolu 
tīmekļvietnēs. 

Ar Jūrmalas Bērnu un jaunie-
šu centra pulciņu piedāvājumu 
varēs iepazīties un pieteikties 
pulciņiem atvērto durvju dienas 
radošajās darbnīcās 7.  septem-
brī plkst. 11.00–13.00 Zemgales 
ielā 4. 

EVIJA MAJORE,

Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs

Būvdarbu īstenošanas izmaksas ir 
16,67 miljoni eiro, izmaksas tiek 
segtas no Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības budžeta. Skolas ēku 
kompleksa būvprojektu izstrādāja 
SIA “K  Idea”. Būvdarbus veica 

piegādātāju apvienības “Lita-
na & Torensberg” biedri SI “To-
rensberg” un slēgta akciju sabiedrī-
ba “Litana ir Ko”. Būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “Baltline Globe”. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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Dzejas mēnesī, no 
4.  līdz 26.  septem-
brim, Jūrmalā gaidā-
mas tikšanās ar dzej-

niekiem pilsētas bibliotēkās, dzejas 
lasījumi un brīvais dzejas mikro-
fons Bulduru lapenē pie jūras un 
mākslas skolas jumta terasē, dzejas 
rotaļas kopā ar Jūrmalas jauniešu 
teātri “Eksperiments”, Raiņa dze-
jas meditācijas Raiņa un Aspazijas 
vasarnīcā, elektroniskās dzejas un 
dejas Jūrmalas Jaunatnes iniciatī-
vu centrā un citas ar dzeju saistītas 
norises.
Izcilā latviešu dzejnieka Raiņa 
dzimšanas dienā, 11.  septembrī, 
dzejas cienītāji ik gadu pulcējas pie 
Raiņa priedēm Pumpuros, Amatas 
ielas galā. Dzejas diena pie Raiņa 

priedēm šogad norisināsies jau 
59. gadu.
Pasākumu pie Raiņa priedēm 
11. septembrī plkst. 14.00 ar dze-
jas daudzbalsību ievadīs “Dzejas 
spiets”. Tas iecerēts kā mūziķu, 
dzejnieku, aktieru un ikviena dze-
jas interesenta radoša mijiedarbī-
ba, kopā meklējot trauslo līdzsvaru 
starp dzeju un tās skanējumu mū-
zikā, vidē. “Dzejas spietā” piedalī-
sies dzejniece Madara Gruntmane, 
literāts Gusts Ābele, aktieris Varis 
Piņķis un muzikālā apvienība 
“Poētiskais kvartets”, zumēša-
nā iesaistīsies arī Jūrmalas skolu 
kori. Pasākuma režisors – Jēkabs 
Nīmanis.
Dzejas dienu norišu programma – 
16. lpp.

10.09., 17.09., 26.09., 30.09. 
plkst.  17.00–18.00 Sieviešu 
klubiņa tikšanās. Jaunietēm 
vecumā no 18 līdz 25 gadiem. 
Sarunas par jaunietēm aktuālām 
tēmām.

11.09. plkst. 17.00 Dzejas dienas. 
Elektroniskās dzejas un dejas ar 
DJ Plastic un mūziķi Kapteini 
Reini. Dzejas radīšana, lasīšana 
un dejas elektroniskās mūzikas 
pavadījumā.

11.09., 18.09., 25.09. plkst. 17.00–
18.00 Meiteņu grupas tikšanās. 
Sarunas par un ap meiteņu lietām, 

aktivitātes ar neformālās izglītības 
metodēm. 

12.09. plkst.   15.00–17.00, 
19.09. plkst.  14.00–18.00 sa-
runa ar karjeras konsultantu. 
Iespēja pieteikties individuālai 
sarunai ar karjeras konsultantu 
par izvēlēto skolu, mācībām, ie-
spēja rast atbildes uz dažādiem 
jautājumiem. 

12.09. plkst. 17.00 mērķu izvir-
zīšana un sasniegšana. Iespēja 
uzsākt savu mācību gadu jaudīgi, 
izvirzot mērķus sasniegumiem 
skolā vai personiskajā dzīvē.

17.09. plkst. 17.00 “Dungeons & 
Dragons” spēļu vakars. Fantāziju 
un iztēli veicinoša galda spēle. 

24.09. plkst. 16.00 kinoklubiņš. 
Ikmēneša kinoseanss, iepazīšanās 
ar dažādiem žanriem un tēmām, 
diskusijas.

24.09. plkst. 18.00 bezbailīgo 
stāstu vakars “No garāžas līdz 
skatuvei”. Sarunas ar rokgru-
pas “Age of Stones” solistu Niku 
Jaunzemu. Stāsts par to, kā izvei-
dojusies muzikālā apvienība, kā ir 
būt grupas līderim, kādiem pār-
baudījumiem nācies iet cauri un kā 
saglabāt gan grupu, gan mīlestību 
pret mūziku.

25.09. plkst. 15.00 Jaunatnes lie-
tu konsultatīvās komisijas sēde. 
Jaunatnes politikas aktualitātes. 
Sēdi var apmeklēt ikviens intere-
sents. 

27.09. plkst. 17.00 iepazīsti Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu cen-
tra telpas! Mūzikas studija. Studi-
jas iespējas, telpu izmantošana un 
idejas radošām nodarbēm.

28.09. plkst. 14.00–21.00 Jaunie-
šu diena Mellužu estrādē. Jaunie-
šiem no 13 līdz 25 gadu vecumam. 
Sportiskas, radošas un izglītojošas 
aktivitātes: jaunatnes organizāciju 
iespēju kvartāls, meistarklases, 
priekšnesumi, konkursi. 

Trešdienās plkst. 16.00–19.00 
Jauno uzņēmēju pulciņš. Skolē-
nu mācību uzņēmuma veidošana.

Pirmdienās plkst. 17.00 Jūrmalas 
Jauniešu domes sēdes. Pievieno-
jieties un izsakiet savu viedokli 
par iespējām jauniešiem, apmek-
lējiet tikšanās ar domes deputā-
tiem un īstenojiet idejas labākai 
Jūrmalai!
Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu 
ielā Kauguru parkā.
Dalība – bez maksas. Gaidīts 
ikviens jaunietis vecumā no  
13 līdz 25 gadiem darbdienās no 
plkst. 12.00 līdz 19.00. 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Aspazijas un Raiņa pilsētā Jūrmalā visa mēneša garumā, no 4. līdz 
26. septembrim, norisināsies dzejas mēnesis “Dzeja dzimst Jūr-
malā”; centrālais Dzejas dienu notikums Raiņa dzimšanas dienā, 
11. septembrī, tradicionāli norisināsies pie Raiņa priedēm.
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Septembrī – “Dzeja 
dzimst Jūrmalā”

Jūrmalas seniorus ar akustisku solokoncertu sveiks dzie-
dātājs un radio balss Mārtiņš Kanters. 28. septembrī 
senioriem tiks rīkoti divi koncerti: plkst. 12.00 
Kauguru Kultūras namā un plkst. 15.00 Jūrmalas 

Mūzikas vidusskolā. 
Ieeja koncertos – bez maksas, uzrādot ielūgumu. Ielūgumus 
var saņemt, sākot no 16. septembra:
  uz koncertu plkst. 12.00 – Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110  
darbdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00;
  uz koncertu plkst. 15.00 – Jūrmalas Mūzikas vidusskolā Strēl-
nieku prospektā 30 k-1 darbdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00;
  uz abiem koncertiem – Dienas centrā pensijas vecuma perso-
nām un invalīdiem Skolas ielā 44 darbdienās no plkst. 9.00 
līdz 16.00.

Tālrunis informācijai – 67767347.
LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Aicinām seniorus uz 
koncertiem 28. septembrī 

Jūrmalas Jauniešu dienā va-
rēs iepazīt dažādu organi-
zāciju darbu un uzzināt par 
jauniešu iespējām, parādīt 

savus talantus uz “brīvā mikrofo-
na” skatuves, piedalīties konkur-
sos un laimēt balvas, iepazīties ar 
citiem jauniešiem un kvalitatīvi 
pavadīt brīvo laiku. 
Notiks dažādas diskusijas par jau-
niešiem saistošām tēmām: par no-

darbinātības iespējām, kā aizsargāt 
sevi, zinot savas tiesības un pienā-
kumus, un kā atrast savu profesio-
nālo virzienu; par ceļošanu –  
kā ceļot droši, kādas iespējas mo-
bilitātei dod Eiropas Savienība, ko 
cilvēks iegūst, paplašinot redzes-
loku ārpus savas valsts robežām. 
Būs arī diskusija par mentālās un 
fiziskās veselības jautājumiem. 
Diskusijās piedalīsies attiecīgo 

jomu profesionāļi un jaunieši ar sa-
viem pieredzes stāstiem. Jūrmalas 
Jauniešu dienas izskaņā uzstāsies 
mūziķi, noslēgumā – dejas dīdžeja 
vadībā. 
Pasākumu aicināts apmeklēt ik-
viens jaunietis, pasākums ir bez 
maksas! Jūrmalas Jauniešu die-
nu organizē Jaunatnes iniciatīvu 
centrs. 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Jauniešu diena Mellužos

Pasākumi jauniešiem

1. oktobrī pasaulē tiek atzīmēta Starptautiskā senioru diena. Turpinot ilggadēju tradīciju, Jūrmalas pilsēta 
ielūdz seniorus uz svētku koncertiem 28. septembrī.

Mellužu estrādē 28. septembrī no plkst. 14.00 līdz 21.00 norisināsies Jūrmalas Jauniešu diena. Tās 
mērķis ir informēt jauniešus par viņu iespējām Jūrmalā, Latvijā un Eiropā, veicinot jauniešu līdzdalību 
saturīgās brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs. 

Jūrmalas 
Jauniešu dienā 
notiks dažādas 
diskusijas, 
tostarp par 
jauniešu 
iespējām 
Eiropā, kādas 
iespējas 
mobilitātei 
dod Eiropas 
Savienība, 
un citām 
jauniešiem 
saistošām 
tēmām.
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Jauniešu teātru festivāls
“Rainis un Aspazija Tev”

Starptautiskajā jauniešu teātru festivālā “Rainis 
un Aspazija Tev” šogad satiksies jaunieši, režisori 
un teātra pedagogi no Nīderlandes, Lietuvas, 
Igaunijas un Latvijas.
Festivāls 26. septembrī tiks atklāts ar Jūrmalas 
bērnu un jauniešu teātra izrādi “Svešinieka at-
nākšana” pēc Luīzes Pastores darba motīviem, 
režisors – Juris Jonelis. Pēc izrādes jaunieši dis-
kutēs par uzvedumu un teātra mākslas nozīmi 
jauniešu pilnveidē.
Festivāla laikā dalībnieki piedalīsies teātra peda-
gogu vadītās radošās laboratorijās, kuru rezultātā 
taps ielas performance – “R. A. un pasaule dze-
jā”. 28. septembrī plkst. 17.30–18.30 interesenti 
aicināti skatīt performanci Jomas ielā; sākums pie 
Raiņa un Aspazijas pieminekļa “Krauklītis”, noslē-
gums – Jomas ielas galā pie globusa.
26.–29. septembrī Jūrmalas teātrī 
Muižas ielā 7 un Jomas ielā

Kormūzika
Baltijas jūras koru konkurss

Starptautiskais Baltijas jūras koru konkurss septem-
bra otrajā pusē jau kopš 2016. gada Jūrmalā pul-
cē augsta līmeņa amatierkorus un arī kormūzikas 
atbalstītājus no dažādām pasaules valstīm. Šo-
gad konkursā piedalīsies desmit kori no astoņām 
pasaules valstīm – Filipīnām, Spānijas, Čehijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Zviedrijas un Latvijas.
Dalībnieku sniegumu konkursā vērtēs starptau-
tiska profesionāla žūrija, kuras priekšsēdētājs ir 
diriģents Māris Sirmais. Ik gadu konkursam tiek 
pasūtīts latviešu komponista jaundarbs, šogad 
obligātā skaņdarba autors ir komponists Georgs 
Pelēcis.
Šā gada konkurss ir īpašs ar to, ka, sākot ar 
2024. gadu, Latvija ir viena no pasaulē presti-
žākā kormūzikas konkursa European Grand Prix 
for Choral Singing dalībvalstīm.
20.–22. septembrī Dubultu Ev. lut. baz-
nīcā  un Dzintaru koncertzālē

Mantojuma diena
Piejūras ainava

Mantojuma dienā aicināti sajust piejūras aina-
vu, ieklausoties audiostāstos un vēsturnieku pie-
dāvātās lekcijās. Visas dienas garumā dzelzce-
ļa stacijās Lielupē, Pumpuros un Slokā skanēs 
Jūrmalas teātra jauniešu studijas dalībnieku 
ierunāti audioieraksti, kuros apkopoti stāsti 
no muzeja krājumiem, periodikas un mūslaiku 
pierakstiem.
Plkst. 10.00 Lielupes stacijā izskanēs Līgas Straz-
das lekcija “Ievērojamā Viestura ielas iedzīvotāja 
Lāčplēša Kara ordeņa kavaliere Valija Veščune”, 
plkst. 12.30 Pumpuru stacijā – Ernesta Svikļa lek-
cija “… iz Pumpuru skolas sola…”, plkst. 15.00 
Slokas stacijā lekciju “Slokas vēstures ainiņas” 
lasīs Mārtiņš Vesperis, plkst. 18.00 Toms Altbergs 
Ķemeru stacijā aicinās ieklausīties vēstījumā par 
Ķemeru tramvaja vēsturi.
14. septembrī plkst. 9.00–21.00 Jūrma-
las dzelzceļa stacijās

Ģimenēm ar bērniem
Nakts ekspedīcija 

Gaidītākais vasaras pasākums ģimenēm ar 
bērniem Jūrmalā “Nestāsti pasaciņas” šogad 
svin 10. jubileju un aicina svētkus svinēt kopā. 
Dzintaru mežaparks divus vakarus trīs stun-
du garumā pārvērtīsies par pārsteigumiem 
un piedzīvojumiem piepildītu valstību, kurā 
norisināsies aizraujoši notikumi, skanēs mū-
zika, valdīs jautrība, gaidāmas pārvērtības 
un neparastas satikšanās ar pasaku tēliem –  
zaķīšiem pirtiņā, ezīti miglā, princesēm uz zirņa, 
arī Sprīdīti un milzi Lutausi. Pasaku valstībā bērni 
varēs iedarbināt dižauto, sastapt muzikālos pi-
rātus un ritmiskos spociņus.
Lai tumsā atrastu taciņu uz pasaciņu, dodoties 
uz pasākumu, bērni aicināti paņemt līdzi lukturīti 
un noderēs arī svilpīte vai stabulīte. Pasākums 
paredzēts bērniem kopā ar pieaugušajiem.
6. un 7. septembrī plkst. 19.00–22.00 
Dzintaru mežaparkā

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 8. septembrim Brūsa Kalniņa izstāde 

“Izslēdz to troksni!” un Laimas Bikšes izstāde 
“Cilvēki, zvēri, koki un tapetes”.

 13. septembrī plkst. 17.00 Laimas Pun-
tules izstādes “Novilkt līniju smiltīs” un Anne 
Maria Udsen izstādes “Amnija līcis” atklāša-
na, līdz 13. oktobrim.

 Līdz 13. oktobrim izstāde no Latvijas mu-
zeju kolekcijām “Jūrmala gleznās un grafikā. 
Iz vēstures”.

Drāmas terapijas nodarbības
 9., 16., 23. un 30.  septembrī  

plkst. 18.15–19.45 personības izaugsmes 
drāmas terapijas nodarbības grupā.

 17. un 24. septembrī un 1. oktobrī  
plkst. 10.00–13.00 interaktīvas nodarbības 
ar drāmas terapijas elementiem, plkst. 14.00–
15.30 drāmas terapijas nodarbības senioriem. 
Nodarbības vada mākslas terapeite Una 
Eglīte. Dalībnieku skaits ir ierobežots, iepriek-
šēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi  
una.eglite@jurmala.lv, obligāta.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 22. septembrī plkst. 12.00–14.00 Ru-

dens saulgriežu pasākums.
O.–Sv. plkst. 10.00–18.00, no 15. septembra
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 19. septembrī plkst. 18.00 Aspazijas 

mājas Lasītāju klubs. Valentīnas Freimanes 
grāmata “Antigones likums”.

 Līdz 9. novembrim izstāde “Krāsu dzej-
nieks. Vilhelms Purvītis – Aspazijas kaimiņš 
Dubultos”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00, Sv. plkst. 11.00–
16.00, no 15. septembra O.–S. plkst. 10.00–
18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 12. septembrī plkst. 17.00 Astras Šēn-

bergas laikmetīgās keramikas izstādes “Viss 
ir galvā” atklāšana.

 Valda Buša ekspozīcija “Manas krāsas ir 
spilgtas. Mazliet trakas”.

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00, Sv. plkst. 11.00–
16.00, no 15. septembra O.–S. plkst. 10.00–
18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 31. oktobrim mākslinieces Ievas Put-

niņas izstāde “Kaķacs”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 25. septembrim fotomākslinieka 

Jāņa Kreicberga 85 gadu jubilejas piemiņas 
izstāde.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 20. septembrī plkst. 19.00 un 21.,  

22. septembrī plkst. 16.00 izrāde “Es 
mīlu teātri”, režisors Imants Jaunzems, sceno-
grāfs Mārtiņš Vilkārsis.

 26. septembrī plkst. 19.00 un 6. ok-
tobrī plkst. 16.00 Jūrmalas bērnu un jau-
niešu teātra izrāde “Svešinieka atnākšana”, 
režisors Juris Jonelis.
Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089; pieejamību skatīt tīmekļvietnē 
www.jurmalasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 28. septembrī plkst. 12.00 senioru die-

nai veltīts koncerts. Piedalās Mārtiņš Kanters. 
Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem.

 Līdz 5. oktobrim Tukuma Mākslas skolas 
absolventu darbu izstāde “Radošais ceļojums”.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
“Kremerata Baltica” XXI festivāls
 13. septembrī plkst. 19.00 atklāšanas 

koncerts.
 14. septembrī plkst. 19.00 Gidons Krē-

mers un draugi.
 15. septembrī plkst. 16.00 galā koncerts.

   7. starptautiskais Baltijas jūras koru 
konkurss

 21. septembrī plkst. 11.00 obligātā prog-
ramma, plkst. 16.00 izvēles programma.

 22. septembrī plkst. 11.00 konkursa 
grand prix fināls un noslēguma koncerts.

 28. septembrī plkst. 18.00 “Bahs un ne 
tikai…”.

 29. septembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu 
mūzika”. “Tautumeitas”.

 5. oktobrī plkst. 19.00 Rudens kamermū-
zikas festivāls. “Quatuor Modigliani”. Vīnes 
klasika.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 25. septembrī plkst. 18.00 Nacionālo 

bruņoto spēku Štāba orķestra koncertsezonas 
atklāšanas koncerts.

 27. septembrī plkst. 17.00 vokālās mū-
zikas koncerts “Sievietes pasaule”. Piedalās 
Jeļena Garkavčenko (mecosoprāns), Jeļiza-
veta Galkina (soprāns) un Veronika Rinkule 
(koncertmeistare).

 28. septembrī plkst. 15.00 senioru die-
nai veltīts koncerts. Piedalās Mārtiņš Kanters. 
Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 15. oktobrim konkursa “Lietuvas tau-

tas pasakas ar raganām” godalgoto darbu 
izstāde.

 Līdz 27. oktobrim Jūrmalas Mākslas skolas 
pedagogu darbu izstāde “Pēdas”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

DUBULTU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 20. septembrī plkst. 19.00 7. starptau-

tiskā Baltijas jūras koru konkursa atklāšanas 
koncerts. Ieeja bez maksas.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 29. septembrim Barbaras Gailes 

personālizstāde “Aqua. Ūdens”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 31. oktobrim Jūrmalas Mākslinieku 

biedrības mākslinieku izstāde “Vasaras ko-
lāža”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 13. septembrī un 2. oktobrī plkst. 17.00 

“Dungeons & Dragons” spēļu vakars.
 26. septembrī plkst. 16.00 mākslinieces 

Guntas Zaļaiskalnas meistarklase “Pastāsti 
savu zīmēšanas stāstu”.

 27. septembrī un 4. oktobrī plkst. 17.00 
Āzijas kaligrāfijas klubiņš.

 Līdz 30. septembrim mākslinieces Gun-
tas Zaļaiskalnas ilustrāciju izstāde “Kāposta 
lapa”.

 Līdz 30. decembrim Gabriela Leo  
Žukovska tekstilmākslas izstāde “Radošums 
mums blakus”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

MELLUŽU PARKĀ
Mellužu prospektā 6
 14. septembrī 

     plkst. 11.00–16.00 
     Mellužu gadatirgus.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 12. septembrī plkst. 16.00 “Lasītprieks 

vasarā!”, čaklāko dalībnieku godināšana.
P.–Pk. plkst. 11.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 Līdz 28. septembrim gleznu izstāde “Jū-

ras valdzinājums”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 6. decembrim Pētera Upīša izstāde 

“Ex libris – mākslas un personības simbioze”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
P.–Pk. plkst. 11.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 4. oktobrī plkst. 16.00 pasākums “Miķe-

lītis, bagāts vīrs” un konservējumu degustēša-
na.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.



Jūrmalas Futbola skola uzņem audzēkņus interešu izglītības programmās, profesionā-
lās ievirzes programmās, kā arī aicina meitenes uz UEFA “Playmakers” nodarbībām.

Jūrmalas Futbola skola ir profesionālās 
ievirzes sporta izglītības iestāde, kas 
nodrošina bezmaksas futbola apmācību 
bērniem un jauniešiem. Futbola skolā ir 

20 profesionālās ievirzes un desmit interešu 
izglītības grupas, kurās tiek uzņemti zēni un 
meitenes vecumā no četriem līdz 15 gadiem.
Plašāku informāciju par uzņemšanu Jūr-
malas Futbola skolā var saņemt pa tālruni 
28769164 un e-pastu futbolaskola@edu.
jurmala.lv.
Meitenes vecumā no pieciem līdz astoņiem 
gadiem tiek aicinātas pieteikties UEFA 
“Playmakers” rudens nodarbībām, kurās 
varēs izmēģināt savas spējas futbola spēlē. 
Astoņās bezmaksas nodarbībās meitenes 
kopā ar iemīļotu animācijas filmu varoņiem 

apgūs aizraujošu ievadu futbolā. Nodarbību 
tematika šogad būs saistīta ar animācijas 
filmas “Encanto” Madrigalu ģimenes varo-
ņu stāstu.

Informācija par programmu un reģistrēša-
nās UEFA “Playmakers” nodarbībām pie-
ejama tīmekļvietnē www.playmakers.lff.lv, 
papildu informācijas tālrunis 26380737 – 
Jūrmalas Futbola skolas trenere Līga 
Meistere. 

JŪRMALAS FUTBOLA SKOLA

12 izglītība, sports
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SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

BOKSS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
sporta zālē Viestura ielā 6
 Starptautiskās boksa sacensības “Jāņa 

Roviča kauss 2024” 28. septembrī 
plkst. 14.00.

FUTBOLS
Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5
 Futbola sacensības “Zemgales čem-

pionāts”: 8. septembrī plkst. 10.00 
U9/U10 un U13/U14 vecuma grupas 
meitenēm; 14. septembrī plkst. 10.00 
U12 vecuma grupa.

 Jūrmalas Futbola skolas 3x3 futbola fes-
tivāls: 18. septembrī plkst. 13.00.

Jūrmalas Kauguru vidusskolas spor-
ta laukumā Raiņa ielā 118
 Latvijas Futbola federācijas 3.  līgas 

spēle: 8. septembrī plkst. 17.00 “FK 
Kauguri” – “Bauskas BJSS/Mēmele”; 
22. septembrī plkst. 17.00 “FK Kau-
guri” – “Kuldīgas FS/Goldingen Uni-
ted”. 

 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā: 
15. septembrī plkst. 12.00 “Jūrmalas 
Futbola skola” – “Mārupes NSS” U16 
meistarības grupa.

MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas valstspilsētas ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Starptautiskās sacensības mākslas vingro-

šanā: 21., 22. septembrī plkst. 10.00 
“Mazā un lielā grācija 2024”.

VIEGLATLĒTIKA
Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5
 Daudzcīņas sacensības bērniem un 

jauniešiem: 7. septembrī plkst. 10.00 
“Jūrmalas rudens”.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām 
sekojiet līdzi tīmekļvietnē  

www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Jūrmalā visas vasaras garumā tika 
organizēti trīs 3x3 basketbola sa-
censību posmi, kurā spēlētājiem, 
savstarpēji sacenšoties ielu basket-

bola turnīrā, bija iespēja tikt pie vērtīgām 
balvām. Turklāt tiem, kuri ir vecāki par 

13 gadiem, šī bija iespēja krāt punktus 
individuālajam Starptautiskās Basketbola 
federācijas (FIBA) 3x3 basketbola pasau-
les rangam. 
Kauguru svētkos aizvadītais posms bija 
pēdējais, kurā spēlētājiem bija iespēja pie-

rādīt sevi, lai iekļūtu starp labākajiem un 
saņemtu vērtīgas balvas Jūrmalas aizva-
dīto posmu kopvērtējumā. Kopumā visos 
Jūrmalas posmos piedalījās vairāk nekā 
180 komandas. Sacensībās tika pārstāvē-
tas arī kaimiņvalstis Igaunija un Lietuva.
Arī skatītājiem turnīra laikā Kauguru svēt-
kos bija iespēja piedalīties dažādās aktivi-
tātēs un konkursos. 
Jūrmalā “Rags BB” rīkotie posmi šogad 
notika pirmo reizi, un gan no bērnu ve-
cākiem, gan pašiem jauniešiem saņemts 
pozitīvs vērtējums par iespēju spēlēt Lat-
vijas vasaras sirdī – Jūrmalā, kur spēlētāji 
kopā ar ģimenēm pēc sacensībām devās 
baudīt atpūtu pludmalē, peldoties, spēlējot 
bumbu un pavadot laiku kopā. 
Jūrmalas 3x3 čempionāts basketbolā tiek 
organizēts ar Jūrmalas pašvaldības atbal-
stu sadarbībā ar biedrību “Rags BB”.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES

SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA

Pozitīvā gaisotnē aizvadīts 3x3 basketbola turnīrs
Kauguru pilsētas svētkos tika aizvadīts šā gada pēdējais Jūrmalas 3x3 basketbola 
turnīra posms ar 52 komandu dalību – dažādās vecuma grupās piedalījās vairāk 
nekā 200 jauniešu. 

Jūrmalas Avīze    2024. gada septembris

Apmācības gads Vecums 
(gadi) Treneris Nodarbību vieta

Basketbola nodaļa                          
1. MT-4 (zēni) 10–12 Gundars Siliņš Jūrmalas valstspilsētas 

Pumpuru vidusskola
2. MT-4 (meitenes) 10–12 Anete Krūmiņa Jūrmalas Valsts  

ģimnāzija
3. MT-2 (zēni) 8–10 Mārtiņš Liepa Jūrmalas Valsts  

ģimnāzija
4. MT-1 (zēni) 7–9 Mārtiņš Liepa Jūrmalas Valsts  

ģimnāzija
5. MT-1 (meitenes) 7–9 Anete Krūmiņa Jūrmalas Valsts  

ģimnāzija
6. SSG (meitenes) 6–8 Anete Krūmiņa Jūrmalas Valsts  

ģimnāzija
Burāšanas nodaļa (meitenes un zēni)
7. MT-3 10–12 Alise Riekstiņa Tīklu iela 10
8. MT-1 8–10 Alise Riekstiņa Tīklu iela 10
Handbola nodaļa (zēni)
9. SSG zēni 6–8 Uldis Zariņš Aizputes iela 1A
Mākslas vingrošana (meitenes)
10. SSG 6–8 Natālija Demčenko Nometņu iela 2B
11. SSG 6–8 Olga Timofejeva Aizputes iela 1A

Interešu izglītības grupa 
“Estētiskā vingrošana”

5–8 Natālija Demčenko Nometņu iela 2B

Vieglatlētikas nodaļa (meitenes un zēni)                                            
12. MT-7 14–16 Andis Austrups Stadions “Sloka”
13. MT-6 13–15 Pāvels Titovs Stadions “Sloka” Informācija par treneriem un treniņu laikiem pieejama pa tālruni 67736379.

Jūrmalas Sporta skola uzņem audzēkņus 2024./2025. mācību gadā 
14. MT-5 12–14 Andis Austrups Stadions “Sloka”
15. MT-4 11–13 Andis Austrups Stadions “Sloka”
16. MT-3 10–12 Adrija Muša Stadions “Sloka”
17. MT-1 8–10 Marta Špundzāne Stadions “Sloka”
18. SSG 7–9 Pāvels Titovs Stadions “Sloka”
19. SSG 7–9 Aleksandra Titovs Aizputes iela 1A
20. Interešu izglītības grupas 

VFS “Sporta ABC”
5–6
7–10

Andis Austrups
Marta Špundzāne

Stadions “Sloka”
Aizputes iela 1A

Volejbola nodaļa                                           
21. MT-4

(zēni)
11–13 Sandija Bērziņa Sporta nams “Taurenītis”

22. MT-2 (meitenes) 9–11 Emīls Ralfs Pastva Lielupes iela 21
23. MT-2 (zēni) 9–11 Emīls Ralfs Pastva Lielupes iela 21
24. SSG  (meitenes un zēni) 7–9 Emīls Ralfs Pastva Lielupes iela 21
25. SSG (meitenes un zēni) 7–9 Katrīna Runce Sporta nams “Taurenītis”
26. Interešu izglītības grupa 

“Volejbols”
(meitenes un zēni)

5–6 Katrīna Runce Sporta nams “Taurenītis”

27. Interešu izglītības grupa 
“Volejbols”
(meitenes un zēni)

11–15 Sandis Bērziņš Nometņu iela 2B

Regbija nodaļa (meitenes un zēni)                                           
28. MT-4 11–13 Einārs Zods Stadions “Sloka”
29. MT-4 11–13 Oļegs Voroņins Stadions “Sloka”
30. MT-1 7–9 Einārs Zods Stadions “Sloka”
31. Interešu izglītības grupas 

“Regbijs”
14–18 Einārs Zods Stadions “Sloka”

Jūrmalas Futbola skola uzņem audzēkņus 

Pozitīvā gaisotnē 
aizvadīts 3x3 ielu 

basketbola turnīra 
posms, meiteņu 

komandai prieks 
par izcīnītajām 

medaļām. 

Futbols ir 
viens no 

populārākajiem 
sporta veidiem, 

tas ir ceļš 
uz fizisku, 

emocionālu un 
sociālu attīstību 

bērniem.
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Jūrmalas Kauguru vidusskolai vairā-
kas reizes mainījies gan nosaukums, 
gan atrašanās vieta. 1945. gadā skolu 
pārdēvēja par Slokas 2. vidusskolu 

un pārcēla no Hercoga Jēkaba ielas uz ēku 
Leona Paegles ielā, bet 1951. gadā – uz ēku 
Dzirnavu ielā. Pēc Slokas pievienošanas Jūr-
malai 1959. gadā to pārdēvēja par Jūrmalas 
2. vidusskolu. Kopš 1965. gada skola atrodas 
Raiņa ielā 118. 
1992. gadā skola tika pārdēvēta par Jūrma-
las Kauguru vidusskolu un sākumskola (1.– 
4. klase) tika pārcelta uz bijušā bērnudārza 
“Dzintariņš” ēku Lēdurgas ielā 27.
2020.  gadā Jūrmalas pašvaldība īstenoja 

Jūrmalas Kauguru vidusskolas ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšanas un moder-
nizācijas projektu, vienlaikus atjaunojot ēkas 
fasādi, telpas, sporta zāli, izveidojot mūsdie-
nīgu mācību vidi skolēniem.

Šobrīd Jūrmalas Kauguru vidusskolā mācās 
776 skolēni un strādā 74 skolotāji, 25 no tiem 
ir mūsu skolas absolventi. Kopš 2020. gada 
skolas direktore ir Ella Daņiloha, kas arī ir 
mūsu skolas absolvente. 

Šā gada 25. oktobrī plkst. 14.00 Jūr-
malas Kauguru vidusskolā notiks svi-
nīgais pasākums ar ielūgumiem, bet 
plkst. 19.00 tiks gaidīti mūsu absol-
venti, lai satiktu bijušos klasesbiedrus 
un savus skolotājus. Informācija par 
pieteikšanos un svinību norisi tiks 
publicēta skolas tīmekļvietnē www.
kauguruvsk.lv, kā arī sociālajos tīklos 
skolas “Facebook” un “Instagram” 
kontos.

JŪRMALAS KAUGURU VIDUSSKOLA

Rīta reisi
  1. maršruts “Ķemeri–Sloka–Majori” no 
sākuma pieturvietas “Ķemeru skola” – 
plkst. 7.00 līdz pieturvietai “Smilšu iela” 
(Majoru vidusskola) caur Sloku.
  2. maršruts “Bulduri–Majori–Pumpuri–
Sloka” no sākuma pieturvietas “Bulduri” 
plkst. 7.35 līdz pieturvietai “JVĢ sākum-
skola” (Jūrmalas Valsts ģimnāzija (sākum-
skola)) caur Kauguriem.

  3. maršruts “Kauguri–Valteri–Pumpuri–
Bulduri” no sākuma pieturvietas “Nometņu 
iela” – plkst. 7.19 līdz pieturvietai “Jūrmalas 
slimnīca” (Jūrmalas Aspazijas pamatskola) 
caur Valteriem un Pumpuriem.
  4. maršruts “Valteri–Kauguri–Pumpuri–
Bulduri” no sākuma pieturvietas “Dārzu 

iela” – plkst. 7.25 līdz pieturvietai “Jūr-
malas slimnīca” (Jūrmalas Aspazijas pa-
matskola) caur Kauguriem.

Pēcpusdienas reisi
  5. maršruts “Bulduri–Pumpuri–Sloka–Val-
teri” no sākuma pieturvietas “Jūrmalas 
slimnīca” – plkst. 14.50 līdz pieturvietai 
“Dārzu iela” caur Kauguriem.
  6. maršruts “Bulduri–Sloka–Ķemeri” no 
sākuma pieturvietas “Jūrmalas slimnīca” –  
plkst. 15.45 līdz pieturvietai “Ķemeru sko-
la” caur Sloku.

Ar autobusu maršrutu sarakstiem var iepa-
zīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pilsēta” – “Sabiedriskais transports” – 
“Skolēnu autobusi”. 

Skolēnu autobusu var izmantot skolēni un 
Jūrmalas izglītības iestāžu skolotāji, pie 
elektroniskā datu nolasītāja autorizējot 
viedkarti “Skolēnu apliecība” (skolēniem), 
“Darbinieka karte” vai “Jūrmalas iedzīvotāja 
karte” (pedagogiem).

Ja skolēnu autobusā aizmirstas mantas, aici-
nām sazināties pa tālruni 67113322.
Papildu informācijai par skolēnu auto-
busiem: tālrunis Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Mobilitātes nodaļā 22040931, 
e-pasta adrese transports@jurmala.lv.

MOBILITĀTES NODAĻA
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5.–11. AUGUSTĀ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Frederika Augusta, 
Karolīna, Odrija, Aleksandrs, Au-
gusts, Leonels, Miķelis, Rauls.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 11 mirušie: Ligita 
Ābele  (1948), Ēriks Bitaitis  (1932), 
Nikolajs Firsovs  (1951), Biruta Ge-
lažus (1936), Inese Grigule (1951), 
Anita Jezupenoka  (1950), Baiba 
Meija (1952), Juris Meņģis (1949), 
Jekaterina Smirnova (1929), Valen-
tina Šinkune (1951), Nikolajs Tačins-
kis (1943).

12.–18. AUGUSTĀ

Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Emili, Sofija, Bruno, 
Eliass, Kurts, Leonardo.
Reģistrētas 12 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Felikss 
Aželis (1935), Maija Beijere (1943), 
Gunārs Bērziņš  (1937), Normunds  
Braža  (1969), Jevgēnijs Duda-
revs  (1959), Anna Eņģele  (1939), 
Ļubova Ježova  (1955), Juris Kiri-
lovs (1968), Jeļena Klimoviča (1973), 
Maija Lavrentjeva (1940), Olga Li-
sovska (1952), Jevgeņija Maidano-
va  (1947), Igors Rods  (1963), Zita 
Šļare (1944).

19.– 25. AUGUSTĀ

Reģistrēti 11 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Estere Golda, Eve-
līna, Nikola Paula, Aidens, Elizars, 
Henrijs, Hugo, Kajs, Martins, Oskars, 
Zeins.
Reģistrētas 12 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Ilga Lī-
vija Andersone  (1937), Rasma 
Bērziņa  (1937), Stefans Džons 
Hartlejs  (1955), Aleksandrs Jevse-
jevs  (1951), Andrejs Meišs  (1963), 
Juris Šķērstens  (1942), Zerbino To-
dello (1961), Egons Vanags (1974).

26. AUGUSTĀ–1. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 16 jaundzimušie.  Bēr-
niem doti vārdi: Alise, Alma, Elizabe-
te, Emma, Emīlija, Karlīna, Katrīna, 
Letīcija, Lote, Matea, Odeta Selīna, 
Artis, Eduards, Emins, Helmuts Pēte-
ris, Ļevs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Ludmila 
Burka (1958), Jānis Dardzāns (1951), 
Mārtiņš Embrekts  (1976), Ināra Fa-
dejeva (1960), Vera Klausa (1931), 
Edgars Lazdiņš  (1933), Nikolajs 
Martiņenko  (1936), Aleksandrs 
Nozdrenko (1969), Ruslans Paramo-
novs (1938), Irina Sažeņina (1976).
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DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Projekta mērķis ir sniegt Jūrmalas 
jauniešiem iespēju apgūt jaunas 
prasmes fotografēšanā un fotostās-
tu veidošanā, lai attīstītu radošumu 

un pašizpausmi. Ar projektu iecerēts veici-
nāt sociāli mazaizsargātu jauniešu iesaisti 
sabiedriskajos procesos un sekmēt kopie-
nas izpratni gan jauniešiem, gan pārējai sa-
biedrībai. Fotografēšanas un komunikācijas 
prasmes jaunieši attīsta nodarbībās, ko vada 
fotogrāfs Didzis Grodzs un mākslas stacijas 
“Dubulti” kuratore Inga Šteimane.
Sadarbojoties ar Jūrmalas sociālo pakal-
pojumu centra “Kauguri” Dienas centru 
bērniem, Dienas aprūpes centru bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un Jūrmalas 
Centrālo bibliotēku, projektā veiksmīgi iz-
devies apvienot dažādas sociālās un etnis-
kās grupas. Projektā iesaistījies un aktīvi 
darbojas 21 jaunietis. Nodarbībās jaunieši 
tika iepazīstināti ar fotostāstu veidošanas 
mākslu, kā arī saņēma praktiskus padomus 
par savām fotografēšanas ierīcēm, attīstīja 

un pilnveidoja fotografēšanas un fotostāstu 
veidošanas prasmes.
Projekta noslēgumā 2024. gada 11. oktobrī 
plkst. 16.00 Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā 
tiks atklāta jauniešu veidoto fotostāstu izstā-
de, kas atspoguļo projekta dalībnieku uni-
kālo skatījumu un stāstus par viņu kopienu. 
Iecerēts, ka izstāde būs apskatāma arī citās 
Jūrmalas pašvaldības iestādēs un tiks piedā-
vāta arī citām pašvaldībām.

Projekts tiek īstenots ar British Council 
pārstāvniecības Latvijā (Apvienotās Kara-
listes starptautiska organizācija) finansiālu 
atbalstu projektu konkursā “Mēs savai ko-
pienai 2024”, kuru organizē Latvijas Muzeju 
biedrība un Latvijas Bibliotekāru biedrība 
sadarbībā ar UNESCO Latvijas Nacionālo 
komisiju.

BAIBA ZVAIGZNE,

Jūrmalas Centrālā bibliotēka

Mēs – savai kopienai.  
Jaunieši veido fotostāstus
Mākslas stacija “Dubulti” kopā ar sa-
darbības partneriem ir uzsākusi projektu 
“Fotostāsts manai kopienai”, kurā jau-
niešiem ir iespēja attīstīt savas fotografē-
šanas un komunikācijas prasmes.

Kauguru vidusskola aicina uz jubilejas salidojumu
Pirmo reizi Jūrmalas Kauguru vidusskola vēra savas durvis skolēniem 1944. gada 
25. oktobrī Slokā. Šogad skola svin 80 gadu jubileju un 25. oktobrī aicina absol-
ventus uz jubilejas salidojumu savā skolā.

Par skolēnu autobusiem 
Ērtākai nokļūšanai uz izglītības iestādēm un mājup arī 2024./2025. mācību gadā 
ir nodrošināti skolēnu autobusi – četri rīta reisi un divi pēcpusdienas reisi.

Projekta dalībnieki praktiskajā nodarbībā ar fotogrāfu Didzi Grodzu (attēlā centrā).
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Tiek atsavināts, pārdodot mutiskā izsolē ar lejupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 40 
Raiņa ielā 50, kadastra Nr. 1300 901 6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo platību 
67 m2, kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 1300 021 0504 001 un kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Izsoles sākumcena – 58  700,00 eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles solis –  
4109,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% ap-
mērā no izsoles sākumcenas – 5870,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 16. oktobrī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 11. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināta, pārdodot mutiskā izsolē ar lejupejošu soli, neapdzīvojamā telpa 
Nr. 601 Skolas ielā 11, kadastra Nr. 1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās tel-
pas Nr. 601 ar kopējo platību 92,4 m2 un kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 6808 001.
Izsoles sākumcena – 60 200,00 eiro. Izsoles solis – 4214,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6020,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 16. oktobrī plkst. 16.15 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 11. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināta, pārdodot mutiskā izsolē ar lejupejošu soli, būve Skolas ielā 11 k-2, ka-
dastra Nr. 1300 520 6803, kas sastāv no būves (tirdzniecības kioska) ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 6808 002, ar kopējo platību 4,2 m2.  
Izsoles sākumcena – 1900,00 eiro. Izsoles solis – 190,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
70,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 190,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 16. oktobrī plkst. 16.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 11. oktobrim plkst. 15.00.

Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Tiek iznomāta rakstiskā izsolē nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu ielā 1, ka-
dastra Nr. 1300 020 2102 002, daļa, kas sastāv no telpām 362,40 m2 platībā, terases 300 
m2 platībā un zemesgabala daļas 300 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 912,00 eiro mēnesī. Izsoles solis – 92,00 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa – 50,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles 
sākumcenas – 456,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā.
Izsole notiks 2024. gada 1. oktobrī plkst. 11.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 27. septembrim plkst. 15.00.

Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Rūpniecības ielā 4A, kadastra Nr. 1300 020 4913, ar kopējo platību 1140 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 24 100,00 eiro. Izsoles solis – 1687,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 2410,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Tūristu ielā 18A, kadastra Nr. 1300 026 6101, ar kopējo platību 22 035 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 67 067,00 eiro. Izsoles solis – 4695,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 6706,70 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesga-
bals Garkalnes ielā 2A (Sloka 0005), kadastra Nr. 1300 021 0005, ar kopējo platību 
1383 m2.
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PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina sazināties norēķinu jautā-
jumu risināšanai personas, kuras norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas pašvaldībai 
piederošās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
• Nometņu ielā 2A-214 no 01.11.2006. līdz 30.04.2015.;
• Nometņu ielā 2A-305 no 01.10.2005. līdz 04.04.2016.
Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, ku-
ras norādītajā periodā lietoja minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas 
Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par 
pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu. Finanšu nodaļas tālr. 67093845.

JŪRMALAS LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES FINANŠU NODAĻA

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SALACAS IELĀ 3 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu 
Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 29. augustā ir pieņemts Jūrmalas domes 
lēmums Nr. 425 “Par detālplānojuma zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#docu-
ment_27374 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju 
var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas 
prospektā 75.

paziņojumi
JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO 

ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ

Pirmās izsoles sākumcena – 42 000,00 eiro. Izsoles solis – 2940,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 4200,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Viestura ielā 15A, kadastra Nr. 1300 007 7510, ar kopējo platību 5704 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 416 000,00 eiro. Izsoles solis – 20 800,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 41 600,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Ziedoņa ielā 1, kadastra Nr. 1300 026 5013, ar kopējo platību 2499 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 20 640,00 eiro. Izsoles solis – 1445,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 2064,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Melnezera ielā 6, kadastra Nr. 1300 024 0044, kadastra apzīmējums 1300 024 0131, 
ar kopējo platību 1844 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 5460,00 eiro. Izsoles solis – 383,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 546,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu 
kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Melnezera ielā 8, kadastra Nr. 1300 024 0045, kadastra apzīmējums 1300 024 0132, 
ar kopējo platību 1855 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 5460,00 eiro. Izsoles solis – 383,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 546,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu 
kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Paegļu ielā 1, kadastra Nr. 1300 010 3615, ar kopējo platību 5663 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 56 368,00 eiro. Izsoles solis – 3946,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 5636,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesga-
bals Rīgas ielā 71, kadastra Nr. 1300 008 0199, zemes vienības kadastra apzīmējums 
1300 008 0197, ar kopējo platību 7037 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 236 001,00 eiro. Izsoles solis – 11 801,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 23 600,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas norēķinu kontā.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais 
īpašums Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, kadastra apzī-
mējums 1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,10 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 
009 2704 005, ar kopējo platību 250,60 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 009 2704 
006, ar kopējo platību 764,80 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 009 2704, 
kura kopējā platība ir 1471 m2. 
Trešās izsoles sākumcena – 594 000,00 eiro. Izsoles solis – 29 700,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 59 400,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas norēķinu kontā. 

Par e-izsolēm
Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 14. oktobrim plkst. 23.59; izsoles sāksies 2024. gada 24. septembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 24. oktobrī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Jūrmalas Avīze    2024. gada septembris
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PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALIEM SKOLAS IELĀ 33A UN SKOLAS IELĀ 33B

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2024. gada 29. augustā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 424 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabaliem Skolas ielā 33A un Skolas ielā 33B, 
Jūrmalā, lai izdarītu grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”. 
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ineta Umbraško.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstipri-
nāts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas domes 2024. gada 
25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 
lai perspektīvā nekustamajos īpašumos varētu izvietot daudzdzīvokļu māju apbūvi līdz desmit 
stāviem, nodrošinot mājokļa funkciju un paredzot atbilstošu infrastruktūru. 
Lokālplānojuma teritorija atrodas Jūrmalā, Kauguros, teritorijā starp Skolas ielu, Stūres ielu un 
Kauguru meža masīva teritoriju. Zemesgabali Skolas ielā 33A un Skolas ielā 33B, Jūrmalā, 
atrodas publiskās apbūves teritorijā (P21). Teritorija atrodas ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens 
ņemšanas vietu, kā arī Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības 
joslas teritorijā.
Publiskās apbūves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerci-
ālu, gan nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu 
infrastruktūru.
Jautājumu gadījumā aicinām izmantot attālinātās konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv. Klātienē – iepriekš 
piesakoties pa tālruni 26303418 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ineta.umbrasko@
jurmala.lv – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edin-
burgas prospektā 75.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM KĻAVU IELĀ 1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 29. augustā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 422 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kļavu ielā 1, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dubultos, teritorijā starp Kļavu ielu, Rūdolfa Blaumaņa ielu, 
Ceriņu ielu un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā 
(JC12), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aiz-
sargjoslā un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionāla zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir paredzēt savrupmājas apbūves izvietošanu zemesgabalā, 
nosakot apbūves rādītājus, plānoto (atļauto) izmantošanu – savrupmāju apbūve –, apbūves 
zonas zemesgabalā, saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, Latvijas Republikas būvnormatīviem, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

AICINA PIETEIKTIES 2025. GADA RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU 
NOMAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina zvejniekus pieteikties 2025. gada rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomai – nepieciešamajam zvejas rīku skaitam zvejošanai Rīgas jūras līča piekrastē 
Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā. 
Lai pašvaldība savlaicīgi varētu pieņemt lēmumus par zvejas tiesību piešķiršanu 2025. gadam, 
vienotā pieteikšanās notiks no 2024. gada 15. septembra līdz 2024. gada 15. ok-
tobrim.
Iesniegumu veidlapas jāiesniedz, parakstītas ar drošu elektronisko parakstu, sūtot tās uz Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības oficiālo e-pasta adresi pasts@jurmala.lv. 
Ja nav iespējams iesniegumu iesniegt elektroniskā veidā, to var aizpildīt un iesniegt klātienē 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju apkalpošanas centros Jūrmalā:
• Jomas ielā 1/5,
• Raiņa ielā 110,
• Tukuma ielā 20;
vai nosūtīt pa pastu Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015.
Veidlapas pieejamas tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpojumi” – “Pakalpojumu 
veidlapas” – “Mājoklis un vide”. 
Jūrmalas pašvaldība iznomā rūpnieciskās zvejas tiesības Rīgas jūras līča piekrastē Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā teritorijā komerciālajai un pašpatēriņa zvejai, pamatojoties uz 
Zvejniecības likuma 5. panta ceturto daļu un Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta notei-
kumu Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību” 13. punktu.
Plašākai informācijai aicinām vērsties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētsaimniecības 
un labiekārtošanas nodaļā, tālrunis 67737862.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA PAZIŅO

Andris Tauriņš (dzim. 09.09.1977.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005122024 var 
saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Aleksandrs Drēviņš (dzim. 10.08.1999.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005089824 var 
saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Konstantīns Tamms (dzim. 20.03.2001.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo perso-
nu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005101624 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības 
policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Haralds Irbe (dzim. 01.10.1996.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumus Nr. 29498005111124 
un Nr. 29498005110924 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM ĶEMERU IELĀ 26

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 29. augustā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 423 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Ķemeru ielā 26, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dzintaros, teritorijā starp Ķemeru ielu, Emīlijas ielu un Prome-
nādes ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS19), teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmas (TIN118), – un vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas 
teritorijā ap pazemes ūdens ņemšanas vietu.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt nekustamā īpašuma Jūrmalā, Ķemeru ielā 26, sadali, 
veidojot vienotu tīklu, un izstrādāt detalizētus apbūves parametrus savrupmāju apbūvei.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 
un elektronisko pastu ineta.umbrasko@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

paziņojumi
IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 
Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 67093805 
vai sūtot pieteikumu uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama 
www.jurmala.lv), vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzVārds Pieņemšanas diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas Vieta

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis mēneša pirmā treš-
diena

16.00–18.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars mēneša trešā ceturt-
diena

17.30–18.30 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā pirmdiena 15.00–17.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms mēneša pēdējā 
trešdiena

17.15–19.15 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā pirmdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands Parasigs- 
Parasiņš

mēneša pirmā treš-
diena

10.00–11.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe mēneša otrā otrdiena 12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš mēneša pēdējā ceturt-
diena

14.00–15.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā ceturt-
diena

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa mēneša otrā ceturt-
diena

10.00–11.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda mēneša otrā trešdiena (pieraksts pa e-pastu ieva.
taranda@edu.jurmala.lv
vai pa tel. 67735842)
16.00–18.00

10.00–12.00

Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5, 
227. kab.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā Raiņa 
ielā 55, 205. kab.

Andrejs Morozovs mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua mēneša pēdējā ceturt-
diena

16.00–18.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā otrdiena 13.00–15.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab. 

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

2024. gada septembris     Jūrmalas Avīze




